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Uroczysta Sesja Rady Gminy Szemud 
z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego
W dniu 27 maja 2022 r. w GCKSiR odbyła 
się XXXIV sesja Rady Gminy Szemud ka-
dencji 2018 -2023. 

Na tejże sesji gościliśmy Marszałka Wo-
jewództwa Pomorskiego p. Mieczysława 
Struka. Marszałek w swoim wystąpieniu 
kilkakrotnie podkreślał jak ważną rolę pełni 
samorząd. Jednocześnie powiedział, że „mo-
żemy być dumni ze zmian, które zachodzą 
w Gminie Szemud”. Marszałek pogratulował 
również realizowanej budowy Centrum Sa-
morządowego i powiedział, iż „uważam, że 
nawet jeśli ktoś dzisiaj nie jest przekonany do 
tej inwestycji to będzie później przekonany”. 
Ponadto p. Mieczysław Struk wskazał, ze 
nasza Gmina jest niewątpliwie miejscem 
dobrym do życia i że „jesteśmy mistrzami 
w pozyskiwaniu środków z UE i nie ma takiej 
drugiej gminy wiejskiej o tak dynamicznym 
rozwoju”.
Marszałek również zadeklarował dalsza 
współpracę z Gminą na rzecz dalszego oraz 
organizację w roku 2023 Dożynek Wojewódz-
kich w naszej Gminie.

Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego Wójt 
Gminy złożył życzenia wszystkim osobom, 
które pracują na rzecz naszego samorządu.

Podczas tej sesji Wójt Gminy wręczył nagro-
dy w Konkursie Meldunkowym oraz specjal-
ne stypendium jednorazowe.
Nagrody w Konkursie Meldunkowym otrzy-
mali:
1)  Pan Andrzej Sobisz z Warzna – nagroda za 

III kwartał 2021 r.
2)  Pan Daniel Jarzembowski z Kamienia – na-

groda za IV kwartał 2021 r. 
3)  Sandra Dominiuk – Bycka z Kowalewa - 

nagroda roczna - za rok 2021 
4)  Pan Piotr Lamparski z Bojana - nagroda za 

I kwartał 2022 r.
Specjalne stypendium jednorazowe otrzy-

mała Sara Pranszke z Przetoczyna, która 
został powołana do Kadry Narodowej na Mi-
strzostwa Świata w Fitness Sportowym WDA 
– Budapeszt 2022.

Następnie Rada Gminy przyjęła Ocenę zaso-
bów pomocy społecznej za 2021 rok.

Ponadto Rada Gminy podjęła następujące 
uchwały:
•  w sprawie nadania nazw ulic w miejsco-

wościach Dobrzewino, Karczemki, Bojano, 
Przetoczyno, Gm. Szemud. (Uchwała nr 
XXXIV/475/2022)

•  w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmian miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla fragmentów 
obrębu geodezyjnego Częstkowo, gmina 
Szemud. (Uchwała nr XXXIV/476/2022)

•  w sprawie określenia zakresu pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konflik-
tem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Uchwała nr XXXIV/477/2022)

•  w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/302/2020 
Rady Gminy Szemud z dnia 11 grudnia 

2020  r. w sprawie udzielenia pomocy fi-
nansowej dla Powiatu Wejherowskiego 
(Uchwała nr XXXIV/478/2022)

•  w sprawie wyrażenia zgody na obję-
cie udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym spółki pod firmą Gminne 
Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud 
Spółka z  ograniczoną odpowiedzialnoś-
cią z siedzibą w Szemudzie. (Uchwała nr 
XXXIV/479/2022)

•  w sprawie zmiany Budżetu Gminy Szemud 
na rok 2022. (Uchwała nr XXXIV/480/2022)

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej na lata 2022 – 2035. (Uchwała nr 
XXXIV/481/2022)
Wszystkie powyższe uchwały dostępne są 
w  Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Szemud, w rejestrze uchwał: 
szemud.pl/uchwaly-rady-gminy-szemud

Po sesji Radni oraz zaproszeni goście wzięli 
udział w otwarciu ukończonej ulicy Majora 
Bojana w Bojanie.

Barbara Rzeszewicz
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W dniu 24 czerwca 2022 r. w GCKSiR odby-
ła się kolejna sesja Rady Gminy Szemud 
kadencji 2018-2023.

Podczas sesji Rada Gminy udzieliła Wój-
towi Gminy wotum zaufania (Uchwała nr 
XXXV/490/2022), zatwierdziła sprawozdanie 
finansowe Gminy Szemud za 2021 rok wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Szemud za 2021 rok (Uchwała nr 
XXXV/491/2022) oraz udzieliła absolutorium 
Wójtowi Gminy Szemud za rok 2021 (Uchwa-
ła nr XXXV/493/2022)
Następnie Rada Gminy przyjęła Sprawozda-
nie z realizacji zadań z zakresu wspierania 
rodziny w Gminie Szemud za rok 2021, Spra-
wozdanie z działalności Gminnej Komisji Ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Szemudzie za rok 2021 
oraz Sprawozdanie z działalności Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Szemudzie za 
rok 2021.

Ponadto Rada Gminy podjęła następujące 
uchwały:
•  w sprawie regulaminu utrzymania czysto-

ści i porządku na terenie Gminy Szemud. 
(Uchwała nr XXXV/482/2022)

•  w sprawie przyjęcia Regulaminu korzy-
stania z Punktów Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w Gminie Sze-
mud, w miejscowościach Kielno i Szemud. 
(Uchwała nr XXXV/483/2022)

•  w sprawie szczegółowego sposobu i zakre-
su świadczenia usług w zakresie odbiera-
nia odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych i zagospo-
darowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi. (Uchwała nr XXXV/484/2022)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy w obrę-
bie geodezyjnym Kowalewo Gm. Szemud. 
(Uchwała nr XXXV/485/2022)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie 
geodezyjnym Częstkowo, Gm. Szemud. 
(Uchwała nr XXXV/486/2022)

•  w sprawie przedłużenia ulicy o nazwie Bry-
lantowa położonej w obrębie geodezyjnym 
Dobrzewino, gm. Szemud. (Uchwała nr 
XXXV/487/2022) 

•  w sprawie wyrażenia zgody na podwyższe-
nie kapitału zakładowego spółki „Gminne 
Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud 
Spółka z o.o. w Szemudzie” poprzez wnie-
sienie wkładu niepieniężnego (aportu) i ob-
jęcia w zamian nowych udziałów przez Gmi-
nę Szemud. (Uchwała nr XXXV/488/2022)

•  w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmian miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla fragmentów obrę-
bu geodezyjnego Będargowo, Dobrzewino, 
Koleczkowo, gmina Szemud. (Uchwała nr 
XXXV/489/2022)

•  w sprawie określenia średniej ceny jed-
nostki paliwa w Gminie Szemud, w  roku 
szkolnym 2022/2023. (Uchwała nr 
XXXV/493/2022)

Wszystkie powyższe uchwały dostępne są 
w  Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Szemud, w rejestrze uchwał: 
szemud.pl/uchwaly-rady-gminy-szemud

Barbara Rzeszewicz

Wójt Ryszard Kalkowski 
z wotum zaufania i absolutorium
Podczas XXXV Sesji Rady Gminy podsu-
mowano ostatni rok działalności nasze-
go samorządu. I pomimo obiektywnych 
trudności, gdyż szereg zadań trzeba było 
wykonywać w warunkach pandemii, mi-
niony rok samorządu okazał się jednym 
z najlepszych pod względem realizacji za-
dań, inwestycji i pozyskiwania zewnętrz-
nych środków finansowych. 

Warto podkreślić, że gmina osiągnęła ponad-
planową nadwyżkę budżetową. W związku 
z  tym wójt Ryszard Kalkowski uzyskał wo-
tum zaufania i absolutorium. Wójt dzięko-
wał wszystkim którzy swoją postawą i pracą 
przyczyniają się do rozwoju Gminy: począw-
szy od pracowników, kierowników jednostek 
organizacyjnych po sołtysów i radnych.
Przykry w tym kontekście jest fakt, że to po-
zytywne rozliczenie wójta za miniony rok nie 
uzyskało jednomyślności Rady Gminy. Dzi-
wi postawa trzech Radnych z klubu Wspól-
na Gmina Szemud, którzy – wbrew nazwie 
swego klubu - bez podania konkretnej argu-
mentacji zagłosowali przeciwko budżetowi, 

który z punktu widzenia ekonomicznego jest 
przecież jednym z najlepszych w kadencji. Nie 
udzielili też wotum zaufania Wójtowi, także 
nie podając konkretnych argumentów czy 
czynów popartych dowodami, mogącymi 
świadczyć o  jakichkolwiek nieprawidłowoś-
ciach lub działaniu niezgodnym z literą prawa. 
Zrozumiałym jest i naturalnym, że opozycja 
ma za zadanie spierać się, ale konstruktywnie. 
I ma proponować w miejsce zadań propono-
wanych przez większość - inne kierunki czy 
rozwiązania. I musi do tego przekonać kon-
kretnymi argumentami. Nie zawsze to się uda-
je. Nie zawsze też trzeba się zgadzać ze strate-
gią czy kierunkami rozwoju, prezentowanymi 
przez większość. Wydaje się jednak, że bycie 
w tzw. mniejszości nie powinno być powodem 
do braku poszanowania większości, do braku 
poszanowania dla pracy pozostałych samo-
rządowców. Nie powinno być też powodem do 
skrajnych postaw czy ocen, budzących niepo-
trzebnie niepokoje zwłaszcza wśród mieszkań-
ców, co do prawidłowego i zgodnego z prawem 
funkcjonowania samorządu lub ocen związa-
nych z podważaniem budżetu. Tego budżetu, 

który jest dzisiaj świadectwem naszego szyb-
kiego i wszechstronnego rozwoju, naszej jako-
ści życia. I który zauważany jest w skali nie tylko 
naszej gminy, ale i województwa oraz kraju.
W związku zaistniałą sytuacją TV Szemud za-
prosiła podczas obrad Radnych opozycji: Pana 
Radnego Grzegorza Haase i Panią Radną Feli-
cję Radziak do wywiadu w celu zapytania, co 
było powodem i jakie argumenty decydowa-
ły o takiej ocenie pracy wójta. Niestety, Radni 
pomimo uprzednio deklarowanych chęci do 
udziału w tym wywiadzie, opuścili salę bocz-
nym wyjściem, odmawiając tym samym wy-
tłumaczenia swojej postawy naszym miesz-
kańcom. I to chyba wystarczy za komentarz...

Jarosław „Timur” Gawryś – TV Szemud

RELACJA 
VIDEO 
Z SESJI

XXXV Sesja Rady Gminy Szemud
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Spotkania Wójta
Wójt Gminy Szemud odebrał promesę na 
5 milionów złotych z Polskiego Ładu
Środki pozwolą nam rozpocząć ważny pro-
jekt, który pomoże podnieść bezpieczeństwo 
drogowe w stolicy gminy czyli w Szemudzie.
Promesy wręczał uroczyście wiceminister 

Radni Gminy Tarnowo Podgórne z wizytą 
partnerską w Gminie Szemud
W dniach 23 -26 czerwca br. w naszej Gminie 
gościliśmy delegację z Gminy Tarnowo Pod-
górne. Wizyta ta była m.in. okazją do wymia-
ny doświadczeń w pracy na rzecz naszych 
samorządów jak i zaprezentowania naszej 
gminy. Goście wzięli również udział w  na-
szych sobótkach gminnych.
Zarówno w trakcie wizyty jak i na jej zakoń-
czenie usłyszeliśmy wiele bardzo miłych 
słów na temat naszej gminy, jej przedstawi-
cieli oraz mieszkańców. Oto niektóre z nich:
– Byłam tu cztery lata temu i na pewno umiem 
ocenić ten skok – jest niesamowity. Mimo, że 

Wy też walczyliście z covidem, z problemami 
z wykonawcami – udało Wam się bardzo wiele 
zrobić. Dlatego gratulujemy budżetu i inwesty-
cji” – mówiła Przewodnicząca Rady Gminy 
Tarnowo Podgórne Krystyna Semba.
– W Szemudzie panuje niezwykła charaktery-
styczna dla Kaszub atmosfera, tereny umiej-
scowione są niezwykle urokliwie a w Gminie na-
macalnie widać efekty wieloletniej pracy Wójta 
Ryszarda Kalkowskiego i Rady Gminy Szemud 
pod przewodnictwem Aleksandry Perz. – po-
wiedział Rafał Pielucha – Radny Gminy Tar-
nowo Podgórne.

Aleksandra Perz

Asy Samorządu 2021 – Zawsze Pomorze
Gmina Szemud znalazła się w talii silnych li-
derów naszego województwa. Nagrodzono 
nas po raz kolejny, tym razem w konkursie 
Asy Samorządu 2021 – Zawsze Pomorze.
Gala wręczenia nagród odbyła się w Euro-
pejskie Centrum Solidarności. 19-osobowa 
kapituła konkursowa wyłoniła 21 liderów 
Pomorza. W tym gronie jest Gmina Szemud.
Kapituła oceniła ponad 100 projektów sa-
morządowych z 2021 roku. Nasza inwestycja 
została doceniona prestiżową nagrodą „Asy 
Samorządu” w kategorii „Zaangażowanie 
w rozwój kultury fizycznej i sportu oraz poli-
tykę dostępności”.
Nagrodę otrzymał Ryszard Kalkowski, wójt 
gminy Szemud – za wybudowanie stadionu 
piłkarskiego w Bojanie, otoczonego bieżnią 
lekkoatletyczną oraz wyposażonego w try-
buny dla kibiców. Jesteśmy dumni, że inwe-
stycje dla mieszkańców są doceniane rów-
nież na arenie województwa. Dziękujemy za 
zaufanie kapitule i redakcji Zawsze Pomorze.

Barbara Rzeszewicz

infrastruktury Marcin Horała oraz wojewoda 
pomorski Dariusz Drelich. Uroczystość od-
była się w Wejherowie.
5 mln zł pozwoli na rozpoczęcie przebudowy 
układu drogowego w Szemudzie. Dzięki nie-
mu wprowadzimy nową jakość poruszania 

się po stolicy gminy oraz rozwiążemy wszyst-
kie problemy związane z bezpieczeństwem 
mieszkańców i kierowców. Zadanie zostanie 
podzielone na etapy. Wójt Ryszard Kalkowski 
poszukuje kolejnych możliwości dofinanso-
wania tego ważnego zadania.

Wręczanie promes przez ministra było 
okazją do spotkania się w Urzędzie Gminy 
Szemud. Wójt przedstawił potrzeby naszej 
gminy oraz pokazał kierunki rozwoju samo-
rządu. Minister Horała był pod wrażeniem 
rozwoju naszej gminy.

Dziękujemy za wsparcie i liczymy, że kolejne 
wnioski będą pozytywnie rozpatrzone.

Przemysław Bartnik
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Stefan Rohde
Sołtys Głazicy

Teofil 
Mionskowski

Radny Gminy Szemud 

Rohde Stefan (1943-2022) 
Wieloletni sołtys i członek władz sołeckich Głazicy. 
Uczestnik prac komisji stałych Rady Gminy Szemud w la-
tach 1990-1998. Aktywny społecznik, zaangażowany 
w tworzenie podstaw samorządu gminnego i realizację 
zadań na rzecz mieszkańców sołectwa.

Mionskowski Teofil (1954-2022) 
Radny Gminy Szemud III Kadencji (1998-2002), wieloletni 
członek Rady Sołeckiej Kielna. Aktywnie zaangażowany 
w tworzenie odrodzonego samorządu Gminy Szemud. 
Rodowity mieszkaniec Kielna, cieszył się dużym zaufa-
niem swych sąsiadów. Potrafił integrować mieszkańców 
wokół spraw sołeckich. 

Najszczersze wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
dla Rodziny i Najbliższych z powodu śmieci 

Śp. Stefana Rohde
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud 
oraz Przewodnicząca Rady Gminy Szemud

z Radnymi i Sołtysami

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
dla Rodziny i Bliskich z powodu śmierci 

Śp. Teofila Mionskowskiego
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud 
oraz Przewodnicząca Rady Gminy Szemud

z Radnymi i Sołtysami

Wyrazy szczerego współczucia i głębokiego żalu 
z powodu śmierci 

Śp. Stefana Rohde
składa Sołtys i Rada Sołecka oraz mieszkańcy

Sołectwa Głazica

Głębokie wyrazy współczucia i słowa wsparcia 
i otuchy dla Reginy Rohde oraz jej Rodzinie 

z powodu śmierci męża
Śp. Stefana Rohde

składa Koło Gospodyń Wiejskich Głazica 

Najszczersze wyrazy współczucia 
dla Pana Piotra Rohde z powodu śmierci 

OJCA
składają

Wójt Gminy Szemud, pracownicy Urzędu 
Gminy Szemud oraz Prezes GPK Szemud wraz 

z pracownikami

Najszczersze wyrazy współczucia oraz wsparcia 
i otuchy dla Pani Justyny Rohde z powodu śmierci 

TEŚCIA 
składa Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Szemudzie wraz z pracownikami
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GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

Rozpoczynamy ważne inwestycje, które 
poprawią jakość oraz bezpieczeństwo 
przemieszczania się po Gminie Szemud. 

Zostaną wybudowane dwa ronda oraz nowa 
droga w bardzo newralgicznych miejscach. 
Zadania pochłoną ponad 15,5 mln zł. Mowa 
o miejscowościach Kamień oraz Koleczkowo. 
Dzięki Wójtowi Ryszardowi Kalkowskiemu 
oraz naszym urzędnikom udało się nawią-
zać współpracę inwestycyjną z Powiatem 
Wejherowskim oraz pozyskać znaczące do-
finansowania. Naszym priorytetem jest sko-
munikować mieszkańców z Trasą Kaszubską 

Nowe inwestycje przy współpracy 
z Powiatem Wejherowskim

i wprowadzić rozwiązania, które pozwolą 
w pełni korzystać z możliwości z drogi eks-
presowej S6. Te inwestycje są częścią no-
wych układów drogowych.

Pierwszym zadaniem jest budowa nowego 
odcinka drogi powiatowej nr 1412G w miej-
scowości Koleczkowo. To tak zwana Nowa 
Chylońska. Wartość całego projektu opiewa 
na blisko 8, 3 mln zł. Finansowanie pochodzi 
z trzech źródeł:
1)  Dofinansowanie pozyskane przez Powiat 

Wejherowski z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg w wysokości 2.744.323,00 zł,

2)  Środki Powiatu Wejherowskiego w wyso-
kości 2.429.451,00 zł,

3)  Środki Gminy Szemud w wysokości 
3.106.047,00 zł.

Zadanie będzie realizowane w najbliższym 
czasie z czego cała budowa
Nowej Chylońskiej ma zakończyć się pod ko-
niec roku.

Drugie zadanie realizowane z Powiatem 
Wejherowskim to rozbudowa skrzyżowania 
drogi powiatowej nr 1412G z ulicą Wczasową 
na skrzyżowanie typu rondo w miejscowości 
Koleczkowo. Rondo pozwoli na rozładowanie 
ruchu, który kumuluje się w czasie dojazdów 
i powrotów do pracy. Korki są odczuwalne 
również teraz w sezonie turystycznym. 
Do drugiego zadania również należy roz-
budowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 
1405 G z drogą powiatową nr 1412G na skrzy-
żowanie typu rondo w miejscowości Kamień. 
To inwestycja przy wiadukcie na ulicy Chy-
lońskiej. Szacuje się, że wartość tej inwesty-
cji zamknie się w kwocie 7.357.907 zł. Środki 
pochodzą na te dwa ronda również z trzech 
źródeł.
1)  Dofinansowanie pozyskane przez Powiat 

Wejherowski z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg w kwocie 2.250.000 zł,

2)  Środki Powiatu Wejherowskiego w kwocie 
2.253.954 zł,

3)  Środki Gminy Szemud w kwocie 2 853 953 zł.

Ronda mają powstać w Kamieniu i Koleczko-
wie do połowy września tego roku.
Obecnie trwa przerwa w realizacji projektu 
na ul. Wczasowej gdzie również powstaje 
rondo. Opóźnienie w realizacji wynika z bra-
kiem odbioru, zadania realizowanego przez 
GDDKiA, tj. wiaduktu na ul. Wczasowej, przez 
Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowla-
nego w Gdańsku. W związku z rozpoczętymi 
pracami w miejscowości Kamień będzie trze-
ba liczyć się z czasowymi utrudnieniami na 
budowanym odcinku. Z góry przepraszamy 
za problemy komunikacyjne w tych miej-
scach, ale liczymy na szybką realizację. Po 
wykonaniu tych zadań w łącznej kwocie po-
nad 15,5 mln zł znacząco poprawią się możli-
wości przemieszczania się po naszej gminie.

Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji
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GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

Niedawno uzyskaliśmy decyzję zezwala-
jącą na realizację inwestycji drogowych 
na: „Rozbudowę drogi gminnej 151020G 
ulicy Myśliwskiej z rozbudową odcinka 
drogi powiatowej nr 1405G ulicy Wejhe-
rowskiej w miejscowości Szemud”. 

Inwestycja swoim zakresem w liczbach 
przedstawia się następująco:
•  powierzchnia utwardzonej nawierzchni 

drogi gminnej – 2735 m2

•  powierzchnia chodników wzdłuż drogi 
gminnej – 1000 m2

•  powierzchnia zjazdów w ciągu drogi gmin-
nej - 583 m2 

•  powierzchnia chodnika w ciągu drogi 
powiatowej – 778 m2

•  powierzchnia przejścia wyniesionego  
– 44 m2

•  powierzchnia zatoki autobusowej – 115 m2

•  sieć kanalizacji deszczowej – 1161 mb

Informowaliśmy w poprzednim 
miesiącu, że w Centrum Samo-
rządowym w Szemudzie trwają 
zaawansowane prace we wnę-
trzu całego kompleksu. 

Najbliżej wykończenia jest nowy 
komisariat policji znajdujących się 
w Budynku Służb Mundurowych. 
Zmienia się także otoczenie wokół 
Centrum Samorządowego. Jeste-
śmy w trakcie budowy parkingów 
na głównym placu oraz za nową 
siedzibą policji, straży pożarnej, 
pogotowia oraz zarządzania kry-
zysowego. Będzie to 150 miejsc 
postojowych o wymiarach 2,5 na 

5 m. Dodatkowo 10 miejsc posto-
jowych dla osób niepełnospraw-
nych poruszających się na wóz-
kach inwalidzkich o wymiarach 3,6 
na 5 m. Dodatkowo idąc z duchem 
czasu przygotowujemy dwa miej-
sca do ładowania pojazdów elek-
trycznych. Jak widać na zdjęciach 
będą to główne parkingi całego 
kompleksu. Dodatkowe miejsca 
dla kierowców powstaną w trak-
cie budowy nowego układu dróg 
w Szemudzie. Na to zadanie otrzy-
maliśmy już 5 mln zł z Polskiego 
Ładu i staramy się o kolejne środki 
z innych źródeł.

Przemysław Bartnik

Rozbudowa drogi gminnej 151020G ulicy Myśliwskiej z rozbudową odcinka drogi powiatowej nr 1405G ulicy Wejherowskiej w miejscowości Szemud

•  sieć oświetlenia drogowego – 1042 mb 
z 20 kpl. oświetleniowymi (nowymi) – roz-
biórka 5 szt. istniejących oraz przebudowa 
12 stanowisk

Szacowana wartość całego zamówienia to 
prawie 4,3 mln zł. Realizacja tego zadania 

przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa 
użytkowników ruchu kołowego jak i pieszego 
w Szemudzie. Zadanie to, podobnie, jak zada-
nia prezentowane w poprzednich numerach, 
jest ściśle powiązane z Trasą Kaszubską S6.

Ryszard Dampc

Kolejna 
decyzja ZRID

Budowa Centrum Samorządowego
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Najnowsze informacje z zakresu gospodarki komunalnej
HARMONOGRAMY ODBIORU ODPADÓW 
KOMUNALNYCH
informujemy, że od lipca 2022 roku obo-
wiązuje nowy harmonogram odbioru od-
padów komunalnych na terenie Gminy 
Szemud na okres lipiec - grudzień 2022. 

Dodatkowe informacje w tym harmono-
gramy mogą Państwo uzyskać na stronie 
internetowej Urzędu Gminy w Szemudzie   
szemud.pl  (zakładka „Gospodarka odpada-
mi”) lub w Referacie Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska, budynek B pokój nr 15 
tel. 58 676 44 24 (34). Nadmieniamy, iż od-
biór odpadów zmieszanych i segregowanych 
będzie następował regularnie tj. jak dotych-
czas w ten sam dzień tygodnia. 

ZMIANA STAWKI ZA ODBIÓR ODPADÓW 
KOMUNALNYCH OD MIESZKAŃCÓW
Informujemy, iż w związku z rozstrzygnię-
ciem przetargu na odbiór, transport i za-
gospodarowanie odpadów komunalnych 
od mieszkańców z sektora I i II Gminy Sze-
mud,  iż od 1 sierpnia br. ulegnie zmiana 
miesięcznej stawki od każdej osoby za-
mieszkałej na danej nieruchomości. 

Do właścicieli nieruchomości zostaną wy-
słane zawiadomienia o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wyliczone na podstawie danych wskazanych 
w  dotychczas złożonych deklaracjach oraz 
nowej stawce opłaty. Zmiana stawki nie 
będzie powodowała konieczności skła-
dania nowej deklaracji przez właściciela 
nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust. 
2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach w przypadku uchwalenia nowej 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wójt zawiadamia właściciela 
nieruchomości o wysokości opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi wyliczo-
nej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych 
podanych w deklaracji. Właściciel nierucho-
mości zobowiązany będzie wówczas do uisz-
czenia opłaty, stosując wysokość opłaty po-
daną w zawiadomieniu.

ZADBAJMY O CZYSTOŚĆ OTOCZENIA 
WOKÓŁ NASZYCH JEZIOR
Zbliża się nowy sezon wakacyjny 2022. To 
czas, kiedy chętniej i dłużej przebywamy 
na łonie natury, czas wypoczynku po mie-
siącach wytężonej pracy, czas relaksu. 

Mimo swobody i rozluźnienia, na które mo-
żemy sobie wreszcie pozwolić nie zapominaj-
my jednak o naszych obowiązkach względem 
środowiska. Zadbajmy już teraz o spokojny, 
higieniczny pobyt w domach letniskowych 
nieruchomościach używanych jedynie przez 

część roku. Postarajmy się, aby okres wakacji 
nie był uciążliwy ani dla nas, ani tym bardziej 
dla naszego środowiska. Zadbajmy o odbiór 
produkowanych przez nas śmieci wszędzie 
tam, gdzie w danym czasie przebywamy.
Przypominamy, że zgodnie z postanowienia-
mi ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity Dz.U z 2021 r. poz. 888 z późn. zm) 
oraz obowiązującym Regulaminem utrzy-
mania czystości i porządku na terenie Gmi-
ny Szemud podjętego Uchwałą nr XVI / 189 
/ 2020 Rady Gminy Szemud z dnia 21 marca 
2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Sze-
mud właściciele nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają od-
pady komunalne oraz na których znajdują 
się domki letniskowe lub inne nieruchomo-
ści wykorzystywane na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe, użytkowane jedynie przez 
część roku zobowiązani  są do pozbywania 
się zebranych na terenie nieruchomości 
odpadów komunalnych w sposób zgodny 
z  przepisami w/w ustawy i przepisami od-
rębnymi, a w szczególności poprzez: 1. za-
warcie indywidualnej umowy z podmiotem 
wpisanym do rejestru działalności regulowa-
nej, której przedmiotem będzie odbiór od-
padów komunalnych z terenu nieruchomo-
ści; 2. udokumentowanie w formie umowy 
korzystania z usług wykonywanych poprzez 
okazanie takich umów i dowodów uiszczenia 
opłat za te usługi. 
Aby uniknąć niepotrzebnych dla Państwa 
nieprzyjemności, zwracamy się z prośbą 
o przygotowanie się już dzisiaj do spokoj-
nego letniego wypoczynku i zawarcie in-
dywidualnej umowy na odbiór odpadów 
komunalnych z podmiotem posiadającym 
odpowiednie uprawnienia w tym zakresie. 
Wykaz podmiotów działających na terenie 
Gminy Szemud możecie Państwo uzyskać 
w Urzędzie Gminy w Szemudzie, ul. Kartu-
ska 13, tel. 58 676 44 24 / 34 bądź na stronie  
szemud.pl w zakładce Gospodarka odpada-
mi. 

POJEMNIKI SERDUSZKA  
I DO SEGREGACJI ODPADÓW
W roku 2021 Gmina Szemud zakupiła po-
jemniki serca na plastikowe nakrętki, 
które przekazane zostały do placówek 
oświatowych tutejszej Gminy.

Do pojemników należy wrzucać nakrętki po 
napojach, jogurtach i innych produktach 
spożywczych, a także po artykułach chemii 
gospodarczej takiej jak płyny do zmywania 
i do płukania czy szampony. Urząd Gminy 
Szemud zachęca, aby zamiast pozbywać się 
plastikowych nakrętek, wrzucić je do spe-

cjalnie postawionych pojemników będących 
formą pomocy charytatywnej dla dzieci nie-
pełnosprawnych z terenu naszej Gminy. Ce-
lem realizacji zadania jest utrwalenie wśród 
uczniów Gminy Szemud prawidłowych zasad 
dotyczących segregacji odpadów.
Edukacja ekologiczna wśród dzieci jest nie-
zwykle ważna, a prawidłowa segregacja od-
padów to jeden z głównych elementów dba-
nia o środowisko. Aby ukształtować wśród 
najmłodszych mieszkańców naszej gminy 
nawyk właściwego postępowania z odpa-
dami   dla wszystkich szkół podstawowych 
zakupione zostały pojemniki do segregacji, 
które dostarczone zostały w maju 2022 r. 
Głęboko wierzymy, iż posłużą one polepsze-
niu segregacji oraz kształtowaniu postaw 
proekologicznych.

OBOWIĄZEK SKŁADANIA DEKLARACJI 
O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODARO-
WANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska zwraca się do Mieszkańców 
Gminy o zweryfikowanie danych w złożo-
nych deklaracjach o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przypominamy, iż zgodnie z art. 6m ust. 2 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach w przypadku zmiany danych bę-
dących podstawą ustalenia wysokości należ-
nej opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi lub określonej w deklaracji ilości 
odpadów komunalnych powstających na da-
nej nieruchomości,  właściciel nieruchomo-
ści jest obowiązany złożyć nową deklarację 
w terminie do 10 dnia miesiąca następujące-
go po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 
Opłatę za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi w zmienionej wysokości uiszcza 
się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana 
z kolei ust. 11 w/w ustawy stanowi, iż pierw-
szą deklarację o wysokości opłaty składa się 
w  terminie 14 dni odpowiednio od dnia: 1) 
zamieszkania pierwszego mieszkańca na da-
nej nieruchomości albo w lokalu w budynku 
wielolokalowym objętym uchwałą, o której 
mowa w art. 2a ust. 1, lub wytworzenia na 
danej nieruchomości lub w danym lokalu od-
padów komunalnych.
Bądźmy odpowiedzialni i złóżmy deklaracje 
zgodne ze stanem faktycznym. Każdy z nas 
generuje odpady, niezależnie od wieku a tak-
że od rodzaju zamieszkałej nieruchomości. 
Nie podając pełnych danych o ilości domow-
ników obarcza się opłatami za odbiór odpa-
dów komunalnych pozostałych mieszkań-
ców naszej gminy. 

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska
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Sezon na gminnej plaży rozpoczęty

Od 1 lipca oficjalnie rozpoczęliśmy sezon 
letni na naszej plaży gminnej w Kamieniu 
nad Jeziorem Wycztok – Wysoka. Kąpieli-
sko funkcjonować będzie do 31 sierpnia.

Piękny piasek, szeroki brzeg i łagodne wej-
ście do wody to idealne miejsce odpoczynku 
dla całych rodzin. Miejsca dla nikogo nie za-
braknie. Można także skorzystać z plażowej 
gastronomii oraz sprzętu wodnego. 

Nad bezpieczeństwem plażowiczów od 
poniedziałku do piątku (w godz. 10:00-
18:00) oraz w soboty i niedziele (w godz. 
10:00-20:00) czuwać będą ratownicy 
z Ratownictwa Wodnego Szemud. 

Nic tylko korzystać z uroków naszej Szwajca-
rii Kaszubskiej. Pamiętajmy jednak o zacho-
waniu rozsądku nas wodą.
Przestrzegaj regulaminu kąpieliska na któ-
rym wypoczywasz. Dobrze jest znać ozna-
czenia obowiązujące na kąpielisku: biała 
flaga – kąpiel dozwolona, czerwona flaga – 
kąpiel zabroniona, brak flagi – nie ma dyżuru 
ratowników.
Bądź odpowiedzialnym opiekunem – je-
śli Twoje dzieci są w wodzie, miej nad nimi 
ciągły nadzór (na moment nie spuszczaj ich 
z  oka), nawet wtedy, gdy umieją pływać. 
Jedno zachłyśnięcie może się skończyć uto-
nięciem. Obecność ratowników nie zwalnia 
rodziców lub opiekunów z obowiązku pilno-
wania dziecka. Odpowiedzialność za swo-
je dzieci zawsze ponoszą rodzice. Podczas 
pływania kajakiem, łódką czy żaglówką, pa-
miętaj zawsze o założeniu dziecku kamizel-
ki ratunkowej z  kołnierzem, która musi być 
dopasowana do jego wagi i wzrostu oraz ko-
niecznie zapięta. Przed kąpielą sprawdź tem-
peraturę wody Nie skacz do wody, gdy skóra 
jest nagrzana po bezpośrednim kontakcie ze 

słońcem. Przed wejściem do wody skorzystaj 
z prysznica lub stopniowo ochlap klatkę pier-
siową, szyję i nogi – unikniesz wtedy wstrzą-
su termicznego, skurczu lub omdlenia. Nie 
przebywaj też za długo w wodzie, gdyż grozi 
to wychłodzeniem organizmu. Po wyjściu 
z wody trzeba się osuszyć i przebrać w su-
che ubranie. Na brzegu, szczególnie w słoń-
cu, noś nakrycie głowy, smaruj się filtrami 
ochronnymi. Najlepiej opalaj się w ruchu, np. 
grając w piłkę.
Zwróć uwagę na warunki atmosferyczne – 
nie pływaj w czasie burzy, mgły, gdy wieje 
porywisty wiatr. Także pływanie po zapad-
nięciu zmroku oraz w nocy jest bardzo nie-
bezpieczne.
Nigdy nie pływaj po spożyciu alkoholu, na 
czczo lub bezpośrednio po posiłku!

Podczas upałów:
•  Regularnie pijmy duże ilości wody.
•  Ograniczajmy do niezbędnego minimum 

przebywanie na słońcu, zwłaszcza w okre-
sie najintensywniejszego działania jego 
promieni słonecznych.

•  Utrzymujmy chłodne powietrze wewnątrz 
pomieszczenia, stosując żaluzje w drzwiach 
i oknach.

•  Ubierajmy się w luźno dopasowane rze-
czy, zakrywające możliwie największą po-
wierzchnię skóry i nakrycia głowy. Lekka 
odzież o jasnych kolorach odbija ciepło 
i promieniowanie słońca oraz pomaga 
utrzymać normalną temperaturę ciała.

•  Pamiętajmy, że podczas upałów występuje 
zwiększone zagrożenie przeciwpożarowe, 
dlatego przebywając w lesie, na podsu-
szonych łąkach, ścierniskach, zachowajmy 
szczególną ostrożność i starajmy się nie 
zaprószyć ognia. 

Barbara Rzeszewicz
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Rozliczamy zadania dofinansowane z UE

Utwardzanie dróg - nowy nabór wniosków

Zgodnie z zapisami umów o dofinanso-
wanie pod koniec czerwca br. złożyliśmy 
wnioski o płatność rozliczające poniższe 
zadania.

•  „Przebudowa ul. Kieleńskiej w Koleczko-
wie”, w ramach którego Wykonawca zre-
alizował zadanie za ponad 2,1 mln złotych 
z czego dofinansowanie wyniosło 63,63% 
kosztów kwalifikowalnych. Zadanie było 
dofinansowanie w ramach PROW 2014-
2020, dla operacji typu „Budowa lub mo-
dernizacja dróg lokalnych” w ramach pod-
działania „Wsparcie inwestycji związanych 

z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 
wszystkich rodzajów małej infrastruktu-
ry, w tym inwestycji w energię odnawialną 
i w oszczędzanie energii”.

•  „Zagospodarowanie terenu wypoczyn-
kowo-rekreacyjnego z elementami małej 
architektury i skateparku w Kielnie- Etap 
II”. Koszt całkowity realizacji tego zadania 
opiewał na kwotę ponad 562 tys. zł, z cze-
go dofinansowanie w ramach poddziałania 
19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ra-
mach strategii rozwoju lokalnego kiero-
wanego przez społeczność” objęte PROW 

2014-2020 wyniosło 80,5 tys. zł. Natomiast 
środki sfinansowane w ramach Aktywnego 
Sołectwa Pomorskiego udzielanego przez 
Sejmik Województwa Pomorskiego w wy-
sokości 10 tys. złotych zostały rozliczone, 
zgodnie z zasadami w roku poprzednim. 

 Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji

Z uwagi na bardzo duże zainteresowanie 
naszych Mieszkańców, Wójt Gminy Sze-
mud ogłasza dodatkowy nabór wniosków 
do Programu Utwardzania Dróg Gmin-
nych Płytami Yomb.

Przypominamy, iż Program zakłada współ-
pracę zainteresowanych Mieszkańców oraz 
Gminy w realizowaniu inwestycji drogowych 
polegających na utwardzaniu nawierzchni 
dróg płytami yomb. Współpraca obejmuję 
współudział finansowy mieszkańców w in-
westycji obejmujący sfinansowanie kosztu 
ułożenia płyt, natomiast Gmina Szemud za-
pewnia zakup i dostawę płyt oraz przepro-
wadzenie całości procesu inwestycyjnego.

W roku obecnym w prace układania płyt 
oprócz wykonawców zewnętrznych zaanga-
żowane jest także Gminne Przedsiębiorstwo 
Komunalne w Szemudzie, które z sukcesem 
rozpoczęło pierwsze prace drogowe, wyko-
nując m. in. utwardzenia ostatniego odcinka 
ul. Majora Bojana w Koleczkowie. 

Szczegółowe informacje uzyskać można bez-
pośrednio w Referacie Gospodarki Komunal-
nej i Ochrony Środowiska (Urząd Gminy Sze-
mud ul. Kartuska 13 Szemud, bud. „A” pokój 
nr 12), kontakt: tel. 58 676 44 50

 Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji

Zasiłek rodzinny
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w  Szemudzie, informuję, iż od miesiąca 
lipca istnieje możliwość złożenia wniosku 
o zasiłek rodzinny wraz z dodatkami.

Zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku ro-
dzinnego przysługują, jeżeli dochód rodziny 
w przeliczeniu na osobę albo dochód oso-
by uczącej się nie przekracza kwoty 674  zł. 
W przypadku gdy członkiem rodziny jest 

dziecko legitymujące się orzeczeniem o nie-
pełnosprawności lub orzeczeniem o umiar-
kowanym albo o znacznym stopniu niepeł-
nosprawności, zasiłek rodzinny przysługuje, 
jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę 
albo dochód osoby uczącej się nie przekracza 
kwoty 764 zł. W przypadku przekroczenia 
kwoty uprawniającej daną rodzinę do zasił-
ku rodzinnego, zasiłek rodzinny i dodatki do 
zasiłku rodzinnego przysługują w wysokości 

różnicy między łączną kwotą zasiłków rodzin-
nych wraz z dodatkami, a kwotą, o którą zo-
stał przekroczony dochód rodziny.

W. Klinkosz, GOPS Szemud

DATA ZŁOŻENIA WNIOSKU TERMIN WYPŁATY ŚWIADCZENIA I USTALENIA PRAWA 
DO ŚWIADCZENIA

1 lipiec - 31 lipiec (tylko drogą elektroniczną) do 30 listopada

1 sierpień - 31 sierpień do 30 listopada

1 wrzesień - 31 październik do 31 grudnia

1 listopad - 31 grudzień do ostatniego dnia lutego następującego roku
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INFORMACJE

Oszczędzajmy wodę!

Warto zameldować się w Gminie Szemud

Zaczęły się letnie upały. Zwiększa się zu-
życie wody. Wykorzystujemy ją do podle-
wania ogródków napełniania basenów. 

Pamiętajmy, że woda w naszej gminie 
w  100% pochodzi z nieodnawialnych ujęć 
podziemnych. Ta, którą zużyjemy, już nie 
powróci a przecież nasze wnuki też będą 
jej potrzebować. Działajmy racjonalnie! Nie 
podlewajmy trawników i chwastów, a jedynie 
punktowo rośliny. Trawa nawet jak uschnie, 
to po deszczu odrośnie ze zdwojoną siłą. Wy-
korzystajmy do podlewania roślin zebraną 
wodę opadową. Nie zanieczyszczajmy wód 
gruntowych poprzez mycie samochodów 
przy domu.
Przestawiamy ilościowe porównanie pro-
dukcji wody. Widzimy, iż w związku z bardzo 
wysokimi temperaturami na terenie naszej 
gminy znacznie zwiększone zostało zapo-
trzebowanie na wodę przez naszych miesz-
kańców.

Z powodzeniem prowadzimy konkurs 
meldunkowy, który cieszy się dużym za-
interesowaniem wśród nowych miesz-
kańców.

W Urzędzie Gminy Szemud 10 maja roz-
strzygnięto konkurs meldunkowy za 
I kwartał 2022 roku. Po przeprowadzonym 
losowaniu komisja konkursowa wyłoniła 
zwycięzcę. Zgodnie z regulaminem na-
grodą w konkursie za I kwartał jest rower. 
Losowanie odbyło się w siedzibie Urzędu, 
spośród uczestników konkursu, którzy 
wyrazili chęć zameldowania na pobyt sta-

ły na terenie Gminy Szemud w okresie od 
01.01.2022 r. do 31.03.2022 r. – I kwartał 
2022, lub złożyli potwierdzoną w Urzędzie 
Skarbowym kopię pierwszej strony rozli-
czenia podatkowego. Wylosowany został 
Pan Piotr z miejscowości Bojano.
Zwycięzcy gratulujemy. Zachęcamy tym sa-
mym do meldowania się w Gminie Szemud 
i przypominamy, że nagrody w konkursie 
meldunkowym za III i IV kwartał 2021 rok 
zostały wręczone na uroczystej sesji Rady 
Gminy Szemud.

Kazimierz Potrykus

Bilans produkcji wody z dnia 26.06.2022 r. 
jaki odnotowaliśmy na naszych obiektach:
• Ujęcie Wody Bojano ponad 4500 m3, 
•  Przepompownia Wody Bojano ponad 

1250 m3

•  Przepompownia Wody Koleczkowo po-
nad 600 m3

•  Ujęcie Wody Szemud ponad 1500 m3 Pro-
dukcja wody w dniu roboczym:

• Ujęcie Wody Bojano ponad 1200 m3, 
•  Przepompownia Bojano ponad 500 m3

•  Przepompownia Wody Koleczkowo po-
nad 200 m3

• Ujęcie Wody Szemud ponad 500 m3

Rośliny można podlewać późnym wieczorem 
lub w godzinach nocnych po godzinie 22:00, 
wtedy gdy już spada zapotrzebowanie na 
wodę u naszych mieszkańców. Miejmy na 
uwadze dobro rodzin znajdujących się w od-

dalonych punktach od ujęć oraz przepom-
powni wody, gdzie przy tak dużym i gwał-
townym poborze wody brakuje przez kilka 
godzin od godziny 18:00 do 2:00 w nocy.
Pamiętajmy, że woda z zanieczyszczonych 
rzek i zbiorników wodnych, służy innym do 
picia, czasami po skomplikowanym procesie 
oczyszczania. Czysta woda to obok czyste-
go powietrza najważniejszy składnik prze-
trwania życia na naszej wyjątkowej planecie. 
Napominajmy innych! Zgłaszajmy wszyst-
kie przypadki nieracjonalnego korzystania 
z wody, czy jej zanieczyszczania. Zwracajmy 
uwagę na wycieki wody, podejrzane kału-
że w czasie upalnych dni. To mogą być nie-
szczelności sieci, które uszczuplają skromne 
zasoby wody pitnej. Nie pozwalajmy nikomu 
zanieczyszczać wód gruntowych. Informo-
wanie o takich przypadkach, to nie donos ale 
działanie na rzecz ochrony wody dla nas i dla 
przyszłych pokoleń. Szanujmy wodę!

 GPK Szemud



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

OŚWIADCZENIE O PRZESYŁANIU FAKTUR DROGĄ ELEKTRONICZNĄ
OŚWIADCZENIE SMS

EBOK
GPK Szemud Sp. z o.o. proponuje swoim Klientom możliwość otrzymywania faktur w formie elektronicznej tzw. 
„e-faktury” a także otrzymywania informacji „SMS” o wystawionej fakturze (w treści wiadomość sms wskazany 
będzie numer faktury, kwota do zapłaty oraz termin płatności).

Funkcjonalność ta ma głównie na celu:
•  skrócić czas dostarczania faktur w formie papierowej
•  ułatwić ich przechowywanie i archiwizacje
•  znacząco zwiększyć pewność terminowego dostarczenia dokumentów
•  umożliwić dostęp do rachunków z każdego miejsca i w dowolnym czasie
•  zwiększyć dbałość o środowisko naturalne poprzez ograniczenie zużytych materiałów

Aby otrzymywać faktury drogą elektroniczną i powiadomienia SMS należy przesłać poprawnie wypełnione wnioski 
dostępne na naszej stronie gpkszemud.pl

Oświadczenia można przesyłać w formie wypełnionego skanu dokumentu na adres e-mailowy: 
sekretariat@gpkszemud.pl, pocztą tradycyjną bądź dostarczyć do siedziby Spółki przy ul. Szkolnej 5 w Szemudzie.

INFORMUJEMY, ŻE POWYŻSZA USŁUGA JEST BEZPŁATNA.

Otrzymywanie faktur elektronicznych i papierowych jednocześnie nie jest możliwe.
Faktury mogą być dostarczane tylko w jednej wybranej przez Klienta formie.
Zachęcamy również do korzystania z Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (EBOK), dzięki któremu każdy odbiorca 
będzie mógł na bieżąco w dowolnym momencie m.in.: 
•  przeglądać swoje dane kontaktowe, 
•  przeglądać wystawione faktury, dokonane zapłaty oraz stan salda na koncie rozrachunkowym, 
•  wydrukować obraz faktury, 
•  sprawdzić historię odczytów i wymian wodomierzy oraz przekazać informację o stanie wodomierza w przypadkach, 

gdy z przyczyn niezależnych od przedsiębiorstwa GPK Szemud Sp. z o.o. nie dokonano odczytu wodomierza, 

Zachęcamy Państwa serdecznie do skorzystania z opcji elektronicznych.
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W CZYM PROBLEM?

Czy zdarzyło się wam wlać do toalety stałe resztki 
obiadu, olej, wrzucić zużyty patyczek , higieniczny
płatek kosmetyczny, nawilżaną chusteczkę, włosy? 
Pozornie wszystko udało się spłukać... więc gdzie 
„tkwi” problem? Wielu z nas nie zdaje sobie sprawy 
ze skutków wrzucania do toalety odpadów.

Średnica domowej instalacj i kanalizacyjnej
i przyłączy wynosi , więc drobne od 11 do 16 cm
przedmioty mogą skutecznie zatkać wewnętrzną 
instalację w budynku. 

Może to doprowadzić do cofnięcia się ścieków
i zalania mieszkania piwnicy, ogrodu lub ulicy.,  
Takie zjawisko powoduje duże straty materialne, jest 
uciążliwe dla mieszkańców i szkodliwe dla 
środowiska.  Dodatkowo,  resztki  jedzenia 
przyczyniają się do wzrostu populacji gryzoni w 
kanalizacji.

CO MÓWI PRAWO?

Kwestia eksploatacji urządzeń kanalizacyjnych 
określona została stosownymi przepisami ustawy
o  z b i o r o w y m  z a o p a t r z e n i u  w  w o d ę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Przepisy 
z a b r a n i a j ą  w p r o w a d z a n i a  d o  u r z ą d z e ń 
kanalizacyjnych odpadów stałych, nawet po 
wcześniejszym rozdrobnieniu. Dlatego też 
wrzucanie odpadów do toalety czy używanie
w domach  jest sprzeczne młynków koloidalnych
z prawem.

Prawie wszystkie zatory i awarie 
(90-95% przypadków) 

są spowodowane niewłaściwym 
wprowadzaniem do instalacji sanitarnych 

odpadów stałych.
Usuwanie awarii spowodowanych zatorami 

zwiększa koszty uzytkowania systemu,
a tym samym cen  odbioru ścieków,ę
za którą płacą...sami mieszkańcy!

Odpady segregujemy i wrzucamy do kosza lub 
przekazujemy do odpowiednich punktów zbiórki.

PAMIĘTAJMY! 

Zasady właściwego korzystania z kanaliza  cji sanitarnej

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

Informacje nt. prawidłowych zasad 
postępowania z odpadami znajdziesz na 
stronie internetowej swojego urzędu 
gminy lub na stronie www.kzg.pl

CZEGO NIE WOLNO WRZUCAĆ DO 
TOALETY?

• pieluch jednorazowych, podpasek, tamponów,
• chusteczek nawilżanych, r czników ę

papierowych,
• patyczków i płatków kosmetycznych,
• waty, ligniny, środków opatrunkowych,
• leków, igieł, strzykawek,
• żwirku z kocich kuwet, 
• tekstyliów,
• opakowań foliowych,
• włosów, nitek dentystycznych,
• środków ochrony roślin, farb, lakierów, 

rozpuszczalników,
• olejów, tłuszczy, odpadów kuchennych,
• materiałów budowlanych, piasku, kamieni, 

popiołu.

Każdy z nas swoim racjonalnym zachowaniem może 
mieć wpływ na prawidłowe funkcjonowanie 
kanalizacji i proces oczyszczania ścieków. 

PROSTA RADA
Nasza sieć 

kanalizacyjna 
przystosowana 

jest do 
przyjmowania 

jedynie 
nieczystości 
sanitarnych

i papieru 
toaletowego.

EKOLOGIA



14    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    lipiec 2022 www.szemud.pl

2022
Rok
Józefa 

Wybickiego 

W dniach 11-12 czerwca w Chmielnie od-
był się coroczny finał wojewódzki Kon-
kursu Recytatorskiego Literatury Ka-
szubskiej „Rodnô Mòwa”. Gmina Szemud 
w finale konkursu była reprezentowana 
przez mieszkankę Szemuda Panią Martę 
Lidzbarską. 

Pani Marta zajęła w swej kategorii pierwsze 
miejsce. Jurorzy tegorocznego finału konkur-

W niedzielę 12 czerwca 2022 roku o go-
dzinie 15:30, na mszę świętą w języku 
kaszubskim, do kościoła Rzymskokato-
lickiego pw. Św. Mikołaja w Szemudzie 
gremialnie przybyli mieszkańcy Gminy 
Szemud. Mszę świętą celebrował ksiądz 
Dawid Kas. Duszpasterz pochodzący 
z Gminy Szemud. 

Msza była poświęcona odnowieniu nowe-
go Drzewca do Sztandaru Zrzeszenia Ka-
szubsko Pomorskiego Gminny Oddział Sze-
mud. Ksiądz Dawid powiedział, że Sztandar 
i  Drzewiec stanowią jedność i od samego 
początku jego powołania towarzyszy nasze-
mu zrzeszeniu w chwilach dobrych i złych. 

Rodnô Mòwa

Poświęcenie Drzewca i Sztandaru

su byli pod tak dużym wrażeniem recytacji, że 
przyznali Pani Marcie też nagrodę specjalną 
za „ najlepszą recytację utworu o tematyce re-
ligijnej. Zgodnie z długoletnią tradycją Gmina 
Szemud jest fundatorem nagrody specjalnej 
(diabelskie skrzypce) za najlepszą recytację 
utworu Alojzego Nagla - urodzonego w Kielnie 
poety i prozaika, patrona Biblioteki Publicznej 
Fila w Kielnie. Nagrodę tę otrzymał Antoni 
Bubolc. W imieniu Wójta Gminy Szemud Ry-

szarda Kalkowskiego nagrodę wręczył Prezes 
Gminnego oddziału ZKP w Szemudzie.

Prezes ZKP oddział Szemud Kazimierz Hermann

ZK-P
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Jak w życiu jedno bez drugiego nie udźwignę-
łoby upływu czasu. Dlatego dzisiaj poświę-
cony nowy drzewiec z głowicą Gryfa dumnie 
będzie kontynuował tradycję Kaszubów. Po 
uroczystym poświęceniu nastąpiło osobiste 
przybicie gwoździ przez darczyńców. 
W mszy uczestniczył Wójt Gminy Szemud 
Ryszard Kalkowski wraz z małżonką, Rad-
ny Powiatu Wejherowskiego Władysław 
Hirsch, Dyrektor Muzeum Piśmiennictwa 
i  Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejhe-
rowie Tomasz Fopke wraz z rodziną, Prezes 
Kazimierz Herman i prezes koła Jan Dargacz, 
oraz członkowie ZKP Szemud. 
Fragment Pisma Świętego w języku kaszub-
skim odczytała Iwona Stenka. Modlitwę 
wiernych czytał Jan Dargacz. Po mszy z rąk 
Prezesa ZKP Gminnego Oddziału Szemud 
odebrał Legitymację członkowską Koła Sze-
mud Ksiądz Dawid Kas.
Kolejna msza św. z liturgią kaszubską w koś-
ciele Św. Mikołaja w Szemudzie, co drugi 
miesiąc kwartału w trzecią niedzielę (najbliż-
sza w miesiącu sierpniu), na którą ksiądz Da-
wid serdecznie zaprasza.
(Më trzimómë z Bògã)

Dariusz Pyż

ZK-P
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BIBLIOTEKA

Podsumowanie Roku 
Kulturalnego 2021/2022

14. czerwca o godzinie 17:00 w Centrum 
Muzycznym w Kielnie odbyło się uroczy-
ste „Podsumowanie pracy warsztatów 
i zajęć artystycznych Roku Kulturalnego 
2021/2022”. 

Dotyczyło ono zajęć „Warsztatów artystycz-
nych NASZA PRACOWNIA” dla młodzieży 
i dorosłych, działających w ramach GCKSiR, 
„Koła gitarowego” i „Koła plastycznego” 
działających przy Bibliotece Publicznej Gmi-
ny Szemud oraz zajęć „Akademii Sztuk Tra-
dycyjnych i Współczesnych”.
Uroczystość rozpoczęli przywitaniem gości 
Pani Iwona Piastowska – Dyrektor Biblioteki 
oraz Pan Tomasz Stein – Dyrektor GCKSiR 
w Szemudzie. Następnie wystąpiły dzieci 
i młodzież z zajęć gitarowych. Zabrzmia-

ły różne melodie i piosenki, m.in. ”Mocny” 
z repertuaru zespołu IRA i ”Krajka” piosenka 
harcerska (piosenki zaśpiewano w grupie 
przy gitarach). Solo wystąpili: Patryk Pen-
kowski, Filip Trojanowski, Luiza Kowalew-
ska, Dominika Rzeszewicz. 
Potem wystąpił duet pod opieką Pani Mał-
gorzaty Kaszubowskiej, rodzeństwo Lena 
(lat 11) i Miłosz (lat 7) Wiśniewscy. Dziew-
czynka zagrała na pianinie, a chłopiec na 
akordeonie- utwory: „Kukułka”, Melodia 
kanadyjska”, „Walc Marionetek” i „Zuzanna”. 
Pani Małgosia opowiedziała również o pro-
wadzonych przez siebie zajęciach muzycz-
nych oraz ceramicznych.
Po koncercie rozdano nagrody w bardzo 
ciekawych konkursach bibliotecznych: 
„Książki mówią” oraz „Twórczość własna”. 

Wręczono również dyplomy i upominki dla 
uczestników wszystkich zajęć. W tle moż-
na było obejrzeć prezentację fotograficzną 
z warsztatów „Nasza Pracownia”, koła gi-
tarowego oraz plastycznego. Wystawione 
zostały: malarstwo olejne, akwarelowe, ry-
sunki i  inne prace wykonane w ramach za-
jęć. W drugiej sali koncertowej można było 
obejrzeć wystawę z bardzo ciekawych prac 
z gminnych konkursów „Mój Święty Jan Pa-
weł II” oraz „Święta Rodzina”.
Gratulujemy wszystkim uczestnikom zajęć 
wytrwałości i rozwijania swoich talentów, 
oraz dziękujemy również ich Rodzicom. Ser-
decznie zapraszamy na zajęcia i warsztaty 
w nowym roku szkolnym.

Karina Treder
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BIBLIOTEKA

Konkursy biblioteczne
Biblioteka Publiczna Gminy Szemud w m-
-cach kwiecień, maj ogłosiła dla naszych 
mieszkańców dwa konkursy, dla młod-
szych czytelników konkurs plastyczny 
pt. ”Książki mówią”, dla młodzieży i do-
rosłych konkurs „Twórczości Własnej”.

W konkursie plastycznym dzieci tworzą 
okładkę swojej ulubionej książki w dowol-
nej technice. Prace można było składać we 
wszystkich bibliotekach publicznych na te-
renie gminy Szemud. Komisja oceniająca 
w składzie: Karina Treder – przewodnicząca 
oraz członkowie: Iwona Piastowska, Graży-
na Lis, Joanna Formela, miała bardzo trudne 
zadanie, ponieważ wszystkie prace były po-
mysłowe, piękne i barwne. Warto zaznaczyć 
fakt, że konkurs ten cieszy się dużą popular-
nością wśród dzieci i młodzieży w tym roku 
wpłynęło znów prawie 70 prac – za co wiel-
kie podziękowania i ukłony do nauczycieli i 
rodziców. Najlepsi uczestnicy zostali nagro-
dzeni i wyróżnieni, oto lista laureatów:
Kategoria klas I-III (29 prac)
I miejsce  Anna Pawelczyk
II miejsce Jan Czajkowski
III miejsce Alan Hallmann
Wyróżnienia:
Luiza Kowalewska; Magda Kupc; Monika 
Kanka; Hanna Galant
Kategoria klas IV-VI (32 prace)
I miejsce  Maja Krause

II miejsce Zuzanna Stolc
III miejsce Oliwia Matysiak
III miejsce Lena Waldowska
Wyróżnienia:
Katarzyna Langa; Paweł Bladowski; Kacper 
Szwaba; Paulina Haza; Maja Hartyn-Lesz-
czyńska
Kategoria klas VII-VIII (10 prac)
I miejsce  Agata Mocarska
II miejsce Amelia Pauś
II miejsce Wojciech Kowalewski
III miejsce Agata Labuda
Wyróżnienia:
Zuzanna Konkel; Julia Matyjasik

Konkurs „Twórczości Własnej” skierowany 
jest do mieszkańców Gminy Szemud od 11 
roku życia i ma na celu przede wszystkim 
rozwijanie zdolności pisarskich oraz promo-
cję utworzonych tekstów literackich. Nade-
słano łącznie 5 prac – 3 poetyckie, 2 prozy, 
które zasługują na gratulacje i podziękowa-
nie za tak wspaniały dar wniesiony do lokal-
nej kultury.
Komisja konkursowa w składzie: Iwona 
Piastowska – przewodnicząca, oraz człon-
kowie Karina Treder, Krystyna Malotka, 
Grażyna Lis, zapoznała się z pracami, 
które wpłynęły i wytypowała laureatów: 
Kat. młodzież szkół podstawowych 
(od 11 lat)
I miejsce Maja Krause

II miejsce Maja Hartyn-Leszczyńska 
III miejsce Mateusz Fopke

Kat. Dorośli
I miejsce ex aequo Pani Ewa Lewandowska 
i Pani Justyna Pranszke. 
Wszystkim GRATULUJEMY. Konkurs ten 
pokazał nam, że mieszkańcy naszej gminie 
czytają książki, jak i tworzą sami. Zaprasza-
my do udziału w przyszłym roku, jak i do od-
wiedzania naszych biblioteki. 

Zamieszczamy również wiersz laureatki 
I  miejsca w kat. młodzież szkół podstawo-
wych (od 11 lat):
Maja Krause „Słowa”
Słowa zapomniane
Słowa niesłyszane
Słowa wypowiedziane
Słowa rozwiane
Słowa nadziei
Słowa radosne
Słowa ze smutkiem
Słowa okrutne
Zostały w nas
Wciąż je pamiętamy…

Dlatego licz się ze słowami!

Iwona Piastowska
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Kafejki Aktywnego Seniora  
– Stowarzyszenie Lesôk
Ostatnie dwa lata były dla seniorów, 
a  tym samym dla Stowarzyszenia Lesôk 
bardzo trudne za względu na trwająca 
pandemię, nasza działalność była bardzo 
ograniczona. 

Jednak przed pandemią systematycznie or-
ganizowano spotkania - średnio w roku ok. 
15 - w Kawiarence Seniora przy Bibliotece 
w Szemudzie. W tym roku postanowiliśmy 
wrócić do naszych działań i rozszerzyć je 
na terenie całej gminy. Zgodnie ze spotka-
niami, które miały miejsce w październiku 
ubiegłego roku przy bibliotekach publicz-
nych powstały Kafejki Aktywnego Seniora. 
Na te działania złożyliśmy do Urzędu Gminy 
dwie oferty na realizacje zadnia publiczne-
go i otrzymaliśmy dotację na ten cel, za co 
bardzo dziękujemy. 
Od kwietnia do końca czerwca nasi seniorzy 
uczestniczyli w zajęcia Aqua Aerobiku na 
Basenie w Kielnie. Zajęcia cieszyły się bar-
dzo dużym zainteresowaniem, co przerosło 
nasze oczekiwania i na pewno na przyszłość 

trzeba będzie rozszerzyć to zadanie. Zajęcia 
te dla powstałej grupy będą odbywały się 
jeszcze w m-cach wrzesień i październik. 
Również od kwietnia rozpoczęły się spotka-
nia z p. psychoterapeutką, są to kameralne 
spotkania dla osób, które borykają się z róż-
nymi problemami osobistymi i rodzinnymi. 
Zajęcia polegają w szczególności na kształ-
towaniu umiejętności społecznych i promo-
waniu zdrowego stylu życia. 
Przypominamy również, że w m-cu mar-
cu odbyły się z Bibliotekach Kielno i Łebno 
koncerty z muzyką chińską i polską, spotka-
nia te cieszą się dużym zainteresowaniem 
seniorów. W lipcu i sierpniu odbędą się 
warsztaty ceramiczne „Kwiaty” w Centrum 
Muzycznym w Kielnie, które poprowadzi 
wspaniała instruktorka Akademii Sztuk Tra-
dycyjnych i  Współczesnych p. Małgorzata 
Kaszubowska, seniorzy będą mieli okazję 
stworzyć z gliny piękne kwiaty lata.
W m-cu lipcu i wrześniu planujemy wspól-
nie z ZKP dwie wycieczki pt. „Szlakami hi-
storycznego Gdańska” – zapisy w bibliote-

kach. Pierwszy wyjazd 22 lipca. Zapraszamy 
wszystkich członków Stowarzyszenia Lesôk 
i ZKP. Jeśli ktoś chciałby uczestniczyć w ta-
kich spotkaniach zapraszamy do bibliotek 
w Bojanie, Kielnie, Szemudzie i Łebnie, tam 
uzyskacie kochani seniorzy wszelkie infor-
macje. Zapraszamy do Kafejek Aktywnego 
Seniora.

Iwona Piastowska

BIBLIOTEKA
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Fotorelacja 
z Dnia Dziecka
w Bibliotekach
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SOBÓTKI GMINNE 2022
W sobotę 25 czerwca na plaży w Kamie-
niu odbyły się Sobótki Gminne. Impreza 
trwała od 16:00 do 2:00 i przez cały ten 
czas byliście Państwo z organizatorami. 
Dziękujemy za Waszą obecność, świetną 
atmosferę, którą stworzyliście, kulturalną 
zabawę aż do świtania. 

Wyrażamy wdzięczność wszystkim, którzy 
w jakikolwiek sposób przyczynili się do tego, 
iż Sobótki mogły odbyć się bezpiecznie i w 
takim wymiarze. Dziękujemy zatem przede 
wszystkim dyrektorowi GCKSiR panu Toma-

szowi Steinowi oraz pracownikom tej insty-
tucji, Strażakom z Komendantem Gminnym 
OSP Pawłem Milewczykiem, paniom z KGW 
Głazica i Szemud, pracownikom Biblioteki 
Gminnej z Panią Dyrektor Iwoną Piastow-
ską oraz pracownikom GOPS, Gosi Kaszu-
bowskiej, Orkiestrze Dętej Gminy Szemud, 
„Rodzinie Adamsów”, panu Bartoszowi Sa-
dowskiemu prezesowi GPK Szemud oraz 
pracownikom tej spółki. Z całego serca dzię-
kujemy także sołtysowi wsi Kamień oraz 
wszystkim, którzy mu pomagali. Podzięko-
wania ślemy w stronę p. Marii Stenka, właś-

cicielce Delikatesów w Szemudzie, za ufun-
dowanie kwiatów na wianki. Ich plecenie 
przyniosło wiele radości zarówno dzieciom, 
jak i dorosłym. Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do 
tego, iż Sobótki po dwóch latach przerwy po-
wróciły do kalendarza imprez w Gminie Sze-
mud. Nade wszystko dziękujemy pogodzie, 
że zechciała być tego dnia w Gminie Szemud 
w swej najpiękniejszej letniej odsłonie. 

Przewodnicząca Rady Gminy
Aleksandra Perz
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Zeskanuj kod QR i obejrzyj 
więcej zdjęć



24    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    lipiec 2022 www.szemud.pl

GCKSiR

XV Szemudzki Przegląd Orkiestr 
i Zespołów Dętych – Szemud 2022

Pierwszy Przegląd Orkiestr w Szemudzie 
odbył się w 2007. Wyjąwszy pandemiczny 
2020 rok, corocznie orkiestry spotykały 
się maju lub czerwcu, by zaprezentować 
swoje najlepsze muzyczne oblicze. 

Regulamin Przeglądu przewiduje występ 
maksymalnie 10 zespołów. W tym roku, 19 
czerwca, Gminne Centrum Kultury, Sportu 
I Rekreacji gościło ich aż 9. Od lat Przegląd 
ma swój wypracowany, sprawdzony prze-
bieg. Zaczyna się Mszą św. w odprawioną 
w  intencji uczestników. Tu pragniemy po-
dziękować ks. dr. hab. Robertowi Kaczo-
rowskiemu proboszczowi parafii pw. Św. 
Mikołaja za odprawienie mszy, modlitwę 
i obecność podczas koncertu. 
Po Eucharystii orkiestry ustawiały się 
i w uroczystej paradzie, prowadzone przez 
naszych uroczych wolontariuszy z SP w Sze-
mudzie, przemaszerowały ulicami Szemuda 
do hali sportowej. W tym roku, jak rzadko, 
słuchacze – niemal wszyscy – stali na ulicach 
obserwując przemarsz, by potem sprawied-
liwie oddać głosy na najpiękniejszy, zdaniem 
publiczności, przemarsz. Głosy policzono 
i oto tak prezentuje się ranking miejsc:
1.  Orkiestra Dęta Gminy Szemud 
2.  Młodzieżowa Orkiestra Dęta  

OSP Postomino 
3.  Orkiestra Dęta Gminnego Ośrodka  

w Luzinie 
Pozostałe Orkiestry uzyskały kolejno:
4. Gminna Orkiestra Dęta z Lini 
5. Orkiestra Dęta Gminy Wejherowo 
6. Orkiestra Dęta Gminy Kosakowo 
7. Młodzieżowa Orkiestra Dęta Sierakowice 
8. Gminna Orkiestra Dęta GOK Żukowo 

Dziewiątym zespołem biorącym udział 
w  naszym przeglądzie była Gminna Orkie-
stra Dęta Łęczyce, ponieważ jednak nie bra-
ła udziału w paradzie, głosów oddanych na 
nią, nie brano pod uwagę. 
W tym miejscu gorąco dziękujemy p. Ag-
nieszce Lorenz oraz wolontariuszom z SP 
w Szemudzie, za prowadzenie orkiestr oraz 
reprezentowanie gminy w pięknych strojach 
kaszubskich. Dziękujemy także dyrekcji ww. 
szkoły za udostępnienie klas szkolnych oraz 
paniom, które otworzyły szkołę w niedzielę, 
by poszczególne orkiestry miały gdzie poło-
żyć swoje rzeczy i rozegrać się. 
Zwyczajem Przeglądu jest wykonanie tzw. 
utworu wspólnego. Jego autorem jest Miro-
sław Rzepiak, lecz w tym roku po raz pierw-
szy zjednoczone orkiestry poprowadził 
kapelmistrz naszej, szemudzkiej orkiestry 
p. Wojciech Kubik. I trzeba mu oddać spra-
wiedliwość – zrobił to bardzo dobrze. 
Po powitaniach, otwarciu Przeglądu przez 
Wójta Gminy Szemud p. Ryszarda Kalkow-
skiego oraz Dyrektora GCKSiR p. Tomasza 
Steina nastąpił koncert. Tu już bardzo trud-
no opisać co się działo. Trzeba to po prostu 
przeżyć. 9 orkiestr, 9 różnych poziomów 
i stylów. Muzyka od marszowej, przez filmo-
wą aż do klasycznej. Z popisami wokalnymi 
i solówkami instrumentalnymi. Słuchacze 
podkreślali wciąż podnoszący się poziom 
artystyczny poszczególnych wykonawców. 
Choć, oczywiście, trudno porównać stawia-
jące pierwsze muzyczne kroki ośmioletnie 
dzieci grające w niektórych orkiestrach, z 
dojrzałymi osobami, grającymi już wiele lat. 
Koniec końców – każda orkiestra jest inna. 
Jeśli nie zachwycająca profesjonalizmem, 

to ujmująca urokiem osobistym, czy zaan-
gażowaniem. Naszych mieszkańców intere-
suje z pewnością jak zaprezentowała się Or-
kiestra Dęta Gminy Szemud. Otóż świetnie. 
Grała bardzo trudne utwory, wymagające 
już nie tylko sprawnego wydobycia dźwięku 
ale i muzykalnego prowadzenia frazy, pracy 
dynamiką ze zmianami agogicznymi i arty-
kulacyjnymi. Brawo Orkiestra! Brawo Kapel-
mistrz! Wszyscy byliśmy pod wrażeniem ich 
występu a brawa nie chciały umilknąć. 
Pragniemy z całego serca podziękować 
Strażakom z OSP w Szemudzie. Mimo, iż 
tego dnia w Bojanie odbywały się zawody 
pożarniczo – sportowe i ich serce rwało się 
do druhów biorących udział z zawodach, 
to jednak zostali z nami by zapewnić nam 
bezpieczeństwo i opiekę medyczną. Dzięku-
jemy również paniom z KGW Szemud, które 
przygotowały słodką kawiarenkę. Zapach 
gofrów nęcił i zachęcał do kosztowania sma-
kołyków.
XV Przegląd Orkiestr i Zespołów Dętych – 
Szemud 2022 jest już historią i cieszymy się, 
że zapisał się dobrze pamięci publiczności, 
występujących i organizatorów. Zachęcamy 
Państwa jeszcze do przedłużenia sobie tej 
muzycznej uczty - do zaglądania na profil FB 
GCKSiR, ponieważ tam zamieszczone zosta-
ły koncerty poszczególnych orkiestr i trwa 
Internetowy Konkurs o Nagrodę Publicz-
ności – Puchar Dyrektora GCKSiR w Szemu-
dzie. Można wysłuchać koncertów, samemu 
ocenić i dać serducho pod postem, który 
podoba się najbardziej. 

Aleksandra Perz

Więcej zdjęć



www.szemud.pl lipiec 2022    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    25

GCKSiR

Gminne obchody Dnia Dziecka

Festyn sołecki w Kowalewie

Z okazji Dnia Dziecka gmina wraz z Gmin-
nym Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Szemudzie ufundowała dla naszych 
dzieci dmuchańce. 

Takie urządzenie zabawowe podobnie jak 
w zeszłym roku, na parę godzin otrzymała 
każda szkoła. Szkoły wykorzystały te urzą-
dzenia jako jedną z atrakcji przygotowanych 
dla dzieci z okazji Dnia Dziecka. We wszyst-
kich placówkach przy tej okazji organizowa-
no festyny ze słodkim poczęstunkiem dla 
najmłodszych. W Bojanie przy ogromnym 
wkładzie Rady Rodziców, na Hali Sportowej 
powstał wielki dmuchany plac zabaw, po-
dobnie na boisku sportowym przy SP w Ko-
leczkowie. We wszystkich szkołach było ra-
dośnie, słodko i  aktywnie. Cieszymy się że 
inicjatywa gminy i GCKSiR sprawia naszym 
młodym mieszkańcom gminy tyle radości. 
Oprócz tego, wiele atrakcji dla najmłodszych 
przygotowały poszczególne rady sołeckie, 
jak chociażby w Rębiskach i Szemudzie. 

Tomasz Stein

11 czerwca w Kowalewie, odbył się festyn 
z okazji Dnia Dziecka. Organizatorami wy-
darzenia byli Sołtys wraz z Radą Sołecką.

Wydarzenie było głównie skierowane do 
najmłodszych mieszkańców sołectwa, jed-
nakże nie zabrakło wśród gości młodzieży 
oraz dorosłych.
Festyn rozpoczął występ Orkiestry Dętej 
Gminy Szemud. W trakcie jego trwania na 
zebranych czekała moc atrakcji, a wśród 
nich m.in.: konkursy, zabawy, dmuchana 
zjeżdżalnia, wata cukrowa, ognisko, war-
koczyki. Dużym zainteresowaniem cieszył 
się również pokaz sprzętu z jednostki OSP 
Kielno, która zafundowała uczestnikom 
niespodziankę w postaci kąpieli w pianie. 
Mieszkańcy Kowalewa spędzili sobotnie po-
południe w radosnej i rodzinnej atmosferze. 

W imieniu swoim oraz Rady Sołeckiej ser-
decznie dziękuję za pomoc w organizacji 
wydarzenia wszystkim firmom, a także oso-
bom prywatnym, które dołożyły wszelkich 
starań, aby to sobotnie spotkanie wyryło 
się długo w pamięci. 

Sołtys Kowalewa Mariusz Długowolski



 Serdeczne podziękowania dla Pani Jolanty Malinowskiej właścicielki 
„Piekarni Jolanta Malinowska” Szemud 

za okazane wsparcie w postaci dostarczenia pieczywa i ciasteczek 
na spotkanie zorganizowane z okazji Dnia Dziecka w Głazicy, które odbyło się w dniu 04.06.2022 r. 

składa Sołtys Wsi Głazica 
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Festyn z okazji Dnia Dziecka w Rębiskach

W niedzielę, 29 maja w Rębiskach odbył 
się Festyn z okazji Dnia Dziecka. Od rana 
z niepokojem patrzyliśmy w niebo; mieli-
śmy nadzieję, że deszcz nas ominie.

Niestety, około 14:00 zaczęło dość inten-
sywnie padać. Mimo to mieszkańcy pojawili 
się wraz ze swoimi pociechami - sprawdziło 
się stare powiedzenie, że „atmosferę two-
rzą ludzie”. 
Okazało się, że nic nie jest w stanie prze-
szkodzić dobrej zabawie. Dwa dmuchańce 
były oblegane przez dzieci, sprawnie dzia-
łała strzelnica, odbywały się zaplanowane 
gry i zabawy na wiejskim placu zabaw pod 
okiem wolontariuszy i rodziców, w powie-
trzu fruwały balony i ogromne bańki myd-
lane, pękały wiszące piniaty ze słodyczami 
- przy fajnej muzyce trwało Święto Dzieci. 
I  choć padało co chwilę, to nikt nie opusz-
czał placu, nie było też chętnych do przej-
ścia do świetlicy. A jedynie najmłodszych ich 
mamy przebierały w suche ubranka. Zaba-
wie nie było końca.
Dzieci cieszyły się ogromnie z otrzymywa-
nych nagród. Były to nie tylko słodycze, ale 
i książki, malowane decoupage’m deski, 
piękne poduszki, zabawki różnego rodzaju. 
A za strzelanie z wiatrówki wszyscy uczest-
niczący w tej rywalizacji otrzymali medale 
od Firmy „Perkun”; za dwa pierwsze miejsca 
zostały wręczone puchary od tego samego 
sponsora. 

Większości dzieci udało się dotrzeć do sta-
nowiska „Malowanie twarzy”. Ogromną ra-
dość sprawił przyjazd wozu strażackiego. 
Chwilowy pobyt w pojeździe, „puszczenie” 
wody z sikawki, spotkanie ze strażakami – 
było spełnieniem marzeń wielu dzieci.
W międzyczasie rodzice i opiekunowie mo-
gli wypić kawę czy herbatę, spróbować 
pysznych ciast, których było bardzo dużo.
No i ostatni punkt programu - ognisko i pie-
czenie kiełbasek! Ognisko płonęło, kiełbaski 
się piekły, bułki nieco zmokły, deszcz padał, 
a zabawa trwała. Na koniec każdy otrzy-
mał zestaw „Słodkich chwilek” od Firmy 
„Dr. Oetker”.

Nasi sponsorzy: 
Mateusz Komosiński, Maciej Stępka, 

Mirosław Wiczkowski, Stanisław 
Kummer, Firma "Dagstar" Kamiński, 
Adam Kalkowski, Aneta Damaszke, 

Weronika Chmara, Apteka "Na 
Zdrowie" Kielno, Sklep Spożywczy 

G.S. Kielno, Sklep Spożywczy Kamila 
Malotka Kielno, Firma "Dr. Oetker, 
"Perkun" Klub Strzelecki, Zakład 
Tapicerski - R. Wilczewski, Zakład 

Tapicerski - M. Stuba oraz Mariusz 
Niemtz (udostępnienie sprzętu 

nagłaśniającego).

Bardzo serdecznie dziękuję mieszkańcom 
Sołectwa za tak liczny (mimo niepogody) 
udział w tej imprezie, za wypieki i każdą inną 
pomoc. Wyrazy podziękowania kieruję do 
członków Rady Sołeckiej, do wolontariuszy 
ze Szkoły Podstawowej w Kielnie, którzy ak-
tywnie pomagali w pracach przygotowaw-
czych i w trakcie imprezy. Nie moglibyśmy 
przygotować tego Festynu z takim rozma-
chem, gdyby nie pomoc sponsorów.
Jestem ogromnie wdzięczna wszystkim za 
zrozumienie i przychylność oraz pomoc. 
DZIĘKUJĘ! 

Wanda Chmara – sołtys Rębisk
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PODZIĘKOWANIE
Sołtys wsi Szemud przesyła gorące podziękowanie Pani Radnej 
Szemudu Felicji Radziak, Pani Radnej Hannie Grubba, kołu Gospodyń 
Wiejskich, Ochotniczej Straży Pożarnej Szemud, Radnym Sołeckim 
oraz Pani Wioletta Kostuch, Katarzyna Sowa z mężem za czynny udział 
w pomocy przy organizacji Dnia Dziecka w dniu 29 maja 2022 roku. 
Zaangażowanie w przedsięwzięcie w/w osób pokazało, iż nie jest 
obojętna dobro naszych dzieci i ich rodziców i tego typu imprezy 
pozwalają na możliwość spotkań wspólnych w celu integrowania się. 
Szczególne podziękowania przesyłam n/w sponsorom: Firmie ERGOM, 
Firmie BOTERM, Firmie KRAUZ-OIL, Pani Janinie KREFTA, Pani Justynie 
HALMAN i Tomaszowi ZIELECKIEMU, Panu Krzysztofowi NOWAK

 Z gorącymi podziękowaniami Sołtys wsi Szemud Ryszard KOSTUCH

Parafianie z Łebna w Częstochowie

Realizując zadanie dotowane z Urzędu 
Gminy Szemud w ramach otwartego kon-
kursu ofert dla organizacji pozarządowych 
w dniu 3 czerwca br. 50-osobowa grupa 
z  parafii Matki Boskiej Królowej Polski 
w Łebnie wyruszyła do Częstochowy. 

Wyjazd był wczesnym rankiem. Po godzinie 
13:00 byliśmy już na miejscu. Tego dnia była 
piękna, słoneczna pogoda, więc i nastroje 
były radosne. Mimo, że każdy z nas już był na 
Jasnej Górze, to z przyjemnością wróciliśmy 
tam po raz kolejny. Najpierw przywitaliśmy 
się z Matką Bożą w Kaplicy Cudownego Obra-
zu, a potem dalej zwiedzaliśmy. W Często-
chowie, niedaleko Jasnej Góry, znajduje się 

Dolina Miłosierdzia – Sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia prowadzone przez Księży Pallo-
tynów, którzy w 1949 r. wybudowali kościół. 
Oficjalnie parafia pod wezwaniem Miłosier-
dzia Bożego została ustanowiona w 1960 r. 
jako jedna z pierwszych w skali świata pod 
tym wezwaniem. W 2000 roku rozpoczęto 
budowę nowej świątyni, której wnętrze po-
kryto mozaikami. Wykończenie to jest nie-
spotykane i warte zobaczenia.
Po zwiedzeniu tego sanktuarium wróciliśmy 
na Jasną Górę, aby tam przejść drogę krzy-
żową na wałach. Następnie poszliśmy do 
Skarbca Jasnogórskiego, w którym zgroma-
dzone są wota – dary o różnym charakte-
rze i wymowie. Obok eksponatów o wielkiej 

wartości artystycznej, jak monstrancje, kieli-
chy, czy biżuteria, znajdują się inne, mające 
walor pamiątkowy i uczuciowy, zawierające 
cząstkę ludzkiego życia, cierpienia, radości, 
doznanych łask. Do tych ostatnich należą 
na przykład dary więźniów obozów zagłady, 
zesłańców, internowanych przez systemy 
totalitarne. Już w drugiej połowie XVII wie-
ku Skarbiec stał się muzeum artystycznych 
wyrobów złotniczych, tkackich, jubilerskich 
i płatnerskich.
Byliśmy również w Sali Rycerskiej, w której 
nad wejściem obok figury Matki Boskiej Bo-
lesnej wiszą 300-letnie lustra z kryształowe-
go szkła, które kiedyś były ozdobą głównego 
ołtarza Kaplicy Matki Bożej. Z sali tej wchodzi 
się na górną kondygnację wejściowej części 
Kaplicy Matki Bożej, gdzie w przestrzeni za-
mkniętej umieszczone zostało dzieło wotyw-
ne – 18 obrazów Jerzego Dudy Gracza stano-
wiących Golgotę Jasnogórską. 
W dniach 3-4 czerwca na Jasnej Górze odby-
wał się II Ogólnopolski Kongres Różańcowy, 
któremu towarzyszyła X Ogólnopolska Piel-
grzymka Żywego Różańca. Tak więc oprócz 
zwiedzania pięknych zabytków, skorzysta-
liśmy ze spotkania modlitewnego. Tym bar-
dziej, że w drugim dniu naszego pobytu po-
goda już nam nie sprzyjała – było deszczowo. 
To Jasnogórskie spotkanie było formą dzięk-
czynienia Polaków za beatyfikowaną w maju 
Paulinę Jaricot, założycielkę Żywego Różańca 
i Dzieła Rozkrzewiania Wiary. W tej intencji 
4 czerwca była sprawowana Msza Św., którą 
zakończyliśmy nasz pobyt na Jasnej Górze. 
W godzinach wieczornych zmęczeni, ale za-
dowoleni i duchowo ubogaceni, szczęśliwie 
wróciliśmy do domu.

Uczestnicy wyjazdu
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Wędrowiec z fantazją

„Tradycyjny sad” w SP Częstkowo

W ostatni dzień wiosny gościliśmy w naszym 
domu niecodziennego wędrowca. Joseph, trzy-
dziestoletni mieszkaniec niemieckiego Drezna, 
postanowił przez dwa lata zwiedzać świat jeżdżąc 
na rowerze.

Po dwóch tygodniach od wyruszenia z domu i po 
przejechaniu 1054 km zawitał do Kielna. Jego rower 
wraz z nim i bagażami ważył 150 kg. Dotychczas noce 
spędzał pod namiotem. Zaproponowaliśmy, aby jed-
ną noc spędził pod naszym dachem i z tej propozy-
cji z chęcią skorzystał. Jego opowieści o wrażeniach 
z podróży umiliły nam długi wieczór, a następnego 
dnia wyruszył z nowymi siłami w kierunku Gdańska. 
Zdjęcia zrobione na Irgowym Placu przed wyrusze-
niem w dalszą podróż. 

Józef Baszanowski

Szkoła Podstawowa w Częstkowie uczest-
niczy w ogólnopolskim projekcie eduka-
cyjnym „Tradycyjny sad” organizowanym 
przez Fundację Banku Ochrony Środowiska. 

Pierwszy etap projektu zakończył się dla nas 
ogromnym sukcesem. Reprezentujący szkołę 
zespół „Eko-wisienki” zdobył grant na założe-
nie minisadu składającego się z co najmniej 5 
drzew tradycyjnych odmian wiśni.
Drugi etap polegał na praktycznym sadow-
niczym działaniu w oparciu o przygotowany 
wcześniej plan wraz z prowadzeniem ak-
tywnej akcji promocyjnej projektu. Chcie-
libyśmy, aby rodzice naszych uczniów oraz 
okoliczni mieszkańcy zainteresowali się 
ekologiczną uprawą drzewek owocowych, 
dlatego podczas drugiego etapu zachęca-
liśmy do zakładania minisadów w swoich 
przydomowych ogródkach. W tym celu 
stworzyliśmy ulotki i plakaty. Rozmawiali-
śmy z mieszkańcami, opowiadaliśmy o sta-

rych odmianach drzew owocowych. Wyko-
naliśmy prezentację dla rodziców, w której 
szczegółowo omówiliśmy nasz projekt. Za-
łożyliśmy Kronikę Sadu i zamieszczaliśmy 
w niej wszystkie bieżące informacje. 
Kolejnym krokiem było znalezienie w skle-
pach ogrodniczych rekomendowanych 
drzew wiśni. Sprawa nie była prosta, ponie-
waż nie wszędzie znajdowały się pożądane 
odmiany. Wpadliśmy także na pomysł, aby 
pozyskać sponsorów i rozszerzyć nasze 
działania. Dzięki przychylności okolicznych 
mieszkańców i firm mogliśmy zakupić do-
datkowe drzewka - 2 grusze i 2 śliwy (tak-
że stare odmiany), rośliny towarzyszące, 
potrzebne materiały, artykuły i narzędzia. 
Zaprojektowaliśmy i zamówiliśmy baner 
promujący realizowany przez nas projekt. 
Zostały również wykonane domki dla owa-
dów. Planujemy jeszcze zakupić tabliczkę 
dla każdego drzewa oraz ławeczki do na-
szego sadu. Zorganizowaliśmy konkurs na 

imiona dla drzewek, w którym wzięli udział 
uczniowie i pracownicy naszej szkoły.
Dnia 31.05.2022 r. odbyło się uroczyste 
założenie minisadu. W sadzeniu drzewek 
uczestniczyli: Wójt Gminy Szemud Ryszard 
Kalkowski, Radny Gminy Szemud Wojciech 
Nowicki, Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w  Częstkowie Iwona Białas-Rychlak, spon-
sorzy, przedstawiciele Rady Rodziców 
i  Rady Pedagogicznej oraz uczniowie. To 
była historyczna chwila. Z pewnością na 
długo pozostanie w naszej pamięci.
Podczas spotkania odbyło się także ogło-
szenie wyników konkursu na imiona dla 
drzewek. Wybrano następujące propozycje: 
Anabel, Aura, Barbara, Królowa Śniegu, Na-
dzieja. Autorzy zwycięskich imion otrzymali 
dyplomy i nagrody.
Mamy nadzieję, że nasz sad będzie się do-
brze rozwijał. Zależy nam, aby w kolejnych 
latach mogli się nim cieszyć uczniowie na-
szej szkoły oraz okoliczni mieszkańcy.
W tym miejscu jeszcze raz serdecznie dzię-
kujemy naszym sponsorom – osobom i fir-
mom, które wsparły realizację projektu 
„Tradycyjny sad” w Szkole Podstawowej 
w Częstkowie: DOM-MIX Tomasz Damps, 
F.H.T.U. „Krzych-Trans” Krzysztof Pranszke, 
Firma Remontowo-Budowlana Na-J Ewa 
Naczk, Grzegorz Lesner, „Kris-Bud” Usłu-
gi Brukarsko-Budowlane Krystian Pallach, 
„Les-Auto” Łukasz Lesner, „Now-Drew” Za-
kład Stolarski Wojciech Nowicki, P.H.U. EL-
-TECH Krystian Lesner, PRAWDZIWY DOM. 
PL Ryszard Bobkowski & Rafał Pranszke, 
„PRYMEX” Pryczkowski Kazimierz, P.W. 
STALMAR Jacek Żywicki, „RAF-DOM” Rafał 
Pranszke.

Aleksandra Szynszecka

WYDARZENIA
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MEGA SPRINT MINI

1,5 km 750 m750 m 200 m

40 km 20 km 8 km

10 km 5 km 2 km

TRIATHLON SZEMUD 2022

Letnie Bajeczne SpotkaniaLetnie Bajeczne Spotkania
TeatralneTeatralne

Zajęcia  poprowadzą:
Aleksandra Perz i Beniamin Koralewski

ZZ    GCKSiRGCKSiR  

25 - 29.07. 2022

BOJANO

Jeśli masz co najmiej 9 lat weź

ze sobą dobry nastrój, chęć do

twórczej zabawy i przyjdź na

Warsztaty Teatralne!

18 - 22.07.2022

SZEMUD

Program:

szczegóły na www.gcksir.szemud.pl

godz. 10.00 - 14.00

Stoneman Triathlon!
UWAGA!

Utrudnienia w ruchu
Wójt Gminy Szemud oraz organizatorzy Stoneman Triathlon Sze-
mud 2022 serdecznie zapraszają 24 lipca mieszkańców Gminy Sze-
mud do udziału w imprezie, kibicowaniu, a zwłaszcza korzystaniu 
z atrakcji dla dzieci. Na dzieci czeka miasteczko zabaw oraz wyści-
gi Aquathlon oraz Run Kids.

Organizatorzy informują o ograniczeniu w 
ruchu w „strefie zmian - plaża w Kamieniu” 
w godz. 7:00-10:00 oraz 14:00-16:00, a także 
o czasowym wyłączeniu odcinków dróg w 
dniu zawodów 24.07.2022 roku. 
•  Kamień - Kowalewo 
  godz. 10:00-14:00 – ul. Letniskowa w Kamie-

niu / ul. Letnia w Kowalewie do skrzyżowa-
nia z ul. Zimową

•  Szemud- Kielno- Szemud
  godz. 10:00-13:00 – Szemud, ul. Wejherow-

ska od skrzyżowania z ul. Lesiniec w Szemu-
dzie w kierunku Kielna, Kielno ul. Oliwska/
Gdańska/Wejherowska w Kielnie do skrzy-
żowania z ul. Józefa Sikorskiego.

Szczegółowe mapki zostaną opublikowane na na-
szej stronie stoneman.pl

Organizatorzy

Wolontariat
Nie macie jeszcze PLANÓW NA WAKACJE? Lato to najlepszy czas na 
nowe znajomości, angażowanie się w fajne inicjatywy i oczywiście ak-
tywność fizyczną na świeżym powietrzu! A to wszystko zapewni Ci wo-
lontariat na StoneMan Triathlon!
Za co będziesz odpowiedzialny jako WOLONTARIUSZ?
- podawanie wody
- wręczanie medali
- obstawa trasy zawodów
- układanie i pakowanie pakietów startowych dla zawodników i inne... 
Każdy WOLONTARIUSZ otrzymuje:
- T-shirt
- posiłek
- dyplom z podziękowaniem!
Każdy uczeń ma możliwość otrzymania zaświadczenia do punk-
tów za wolontariat. Dodatkowo dla wszystkich wolontariuszy prze-
widziane jest losowanie upominków. Wymagania do wzięcia udziału 
w wolontariacie to:
• wiek +12 lat (poniżej 18 lat, wymagana jest zgoda rodzica),
• chęć pomocy i gotowość do współpracy. 
Wszystkie szczegóły dotyczące wolontariatu oraz ZAPISY znajdziesz na 
https://stoneman.pl/wolontariat/
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19 czerwca po dwóch latach przerwy spo-
wodowanej pandemią koronawirusa po-
nownie wróciliśmy do organizacji gminnych 
zawodów sportowo – pożarniczych. 

Tym razem zawody odbyły się na stadionie 
gminnym w Bojanie, przy ulicy Warszawskiej. 
W wydarzeniu wzięli udział strażacy z terenu 
gminy Szemud, mieszkańcy oraz zaproszeni 
goście, wśród których znaleźli się m.in.: 
-  st. bryg. Jacek Niewęgłowski – Komendant 

Powiatowy PSP w Wejherowie;
-  dh Mirosław Józefowicz – Prezes Zarządu 

Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Wejhe-
rowie;

-  Ryszard Kalkowski – Wójt Gminy Szemud 
oraz jednocześnie Prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Szemudzie;

Zawody nadzorowała komisja sędziowska 
z KP PSP w Wejherowie (st. kpt. Mirosław 
Kuraś, mł. kpt. Paweł Jaskólski, mł. asp. Ra-
dosław Ruszewski, ogn. Łukasz Ryta) oraz 
sędziowie CTiF MDP (dh Sławomir Miotk, dh 
Grzegorz Wójtowicz, dh Waldemar Elwart, 
dh Mariusz Wick, dh Rafał Lieder, dh Anna 
Byczkowska- Porada)
Do zawodów zgłosiło się łącznie jedenaście 
drużyn, w tym pięć drużyn z MDP, które ry-
walizowały ze sobą w trzech konkurencjach. 
Zawody rozpoczęto od musztry, po której 
nastąpiła sztafeta oraz bojówka. Oprócz cza-
su istotnym elementem była poprawność 
wykonywania zadań, gdyż w przypadku po-
pełnienia błędu, całej drużynie przyznawa-
no punkty karne. 
Klasyfikacja końcowa przedstawia się nastę-
pująco:

MDP dziewczęta 
1 miejsce MDP Częstkowo
2 miejsce MDP Szemud
MDP chłopcy
1 miejsce MDP Częstkowo
2 miejsce MDP Łebno
3 miejsce MDP Szemud
Seniorzy grupa C (kobiety) 
1 miejsce OSP Bojano 
Seniorzy grupa A (mężczyźni) 
1 miejsce OSP Bojano
2 miejsce OSP Kielno
3 miejsce OSP Szemud
Za udział: 
OSP Łebno, OSP Częstkowo 
Puchar Wójta Gminy Szemud za wykonanie 
najlepszej musztry wśród MDP otrzyma-
ła drużyna MDP OSP Łebno (chłopcy), zaś 
wśród seniorów grupy A i C najlepszą musz-
trę wykonały druhny z OSP Bojano. 
Zarząd Gminny ZOSP RP w Szemudzie, skła-
da również podziękowania wszystkim, któ-
rzy byli dla nas wsparciem i służyli pomocą 
w organizacji tegorocznych zawodów. Szcze-
gólne podziękowania dla: Dyrektora GCKSiR 
w Szemudzie - Pana Tomasza Stein, Piekarni 
„Malinowscy” z Szemuda, pań z KGW Doni-
mierz oraz firmy „Stachtrans” z Kielna.

25 czerwca w Rozłazinie, odbędą się powia-
towe zawody dla MDP, w których wezmą 
udział również MDP z gminy Szemud (OSP 
Łebno, OSP Częstkowo oraz OSP Szemud), 
zaś zwycięzcom grup seniorów życzymy po-
wodzenia na zawodach powiatowych, które 
odbędą się we wrześniu w Choczewie.

Magdalena Józefowicz

Gminne zawody sportowo - pożarnicze



www.szemud.pl lipiec 2022    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    31

SPORT

Brązowy medal

Świetne zakończenie sezonu 
karateków z Gminy Szemud!

Basket Fred-ki Kielno 3-5 czerwca 
brały udział w XII Ogólnopolski 
Festiwal Koszykówki Dziewcząt 
z  okazji Dnia Dziecka w  Bydgosz-
czy gdzie zdobyły brązowy medal.

Byliśmy najmłodszą drużyną 
w  roczniku 2010,ponieważ Nasze 
zawodniczki to przedział roczniko-
wy 2010-2012.
Mieliśmy okazje sprawdzić swoje 
umiejętności koszykarskie z KSKK 
Koszalin, MUKS I Bydgoszcz, UKS 
Ósemką Wejherowo oraz dwukrot-

nie z  KS Ślęzą Wrocław. Pomimo 
osłabienia drużyny kontuzjami  je-
steśmy dumni z naszych zawodni-
czek które okazały wielkie serce dla 
koszykówki. Brawo! 
Skład: Julia Pietruszewska, Aleksan-
dra Rogocka, Weronika Neć,  Maja 
Knap, Dominika Plichta, Oliwia 
Bojke, Mischke Barbara, Śledź Mi-
chalina, Mroczkowska Amelia, Woj-
tysiak Nila, Bieńko Roma, Rosińska 
Wiktoria, Bieszke Olga i Amelia 
Wendk. 

Zarząd UKS Kielno 

Na turnieju w Pleszewie zawodniczki miesz-
kające na terenie gminy Szemud jak zawsze 
pokazały swój wysoki poziom sportowy 
i bardzo dobrze się zaprezentowały.

Sandra Lieske zdobyła dwa medal, złot w ka-
tegorii u21 +68 kg oraz srebro w kategorii 
seniorek +68 kg. Dominika Szatkowska zdo-
była złoto w kategorii u21 -50 kg oraz Oliwia 
Kwdzińska dołożyła brązowy medal w kate-
gorii kadetek -54 kg.
Adam Piotrkowski na ostatnich Akademi-
ckich Mistrzostwach Polski, reprezentując 
Uniwersytet Morski w Gdyni wywalczył złoty 
medal w kategorii -84 kg.
Zawodnicy z gminy Szemud godnie repre-
zentują klub oraz gminne na najważniejszych 

turniejach karate w Polsce i Europie.
Oliwia w tym sezonie sportowym aż 6 razy 
stanęła na podium zdobywając 1 złoto oraz 
5 brązowych medali z turniejów ogólnopol-
skich i międzynarodowych.
Sandra natomiast w kategoriach powyżej 18 
lat zdobyła w tym sezonie 2 złota, 2 srebra 
oraz 2 brązowe medale.
Dominika zdobyła 1 złoto oraz 2 srebrne me-
dale w kategoriach seniorskich.
Dziewczyny są na czele swoich kategorii 
wagowych dzięki licznie zdobywanych miej-
scach medalowych na zawodach.
Sandra oraz Oliwia zostały zaproszone na 
zgrupowanie kadry narodowej które odbę-
dzie się w dniu 4 czerwca w Łodzi.

Gokken 
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Mistrzostwa Świata i okolic 
w Biegu Tyłem 2022

Już 13 sierpnia w Bojanie, po dwóch latach 
przerwy, powraca jedna z najbardziej sza-
lonych imprez biegowych w Polsce. Ekipa 
BigYellowFoot Adventure Team organizuje 
nietuzinkową imprezę pod tytułem „Mi-
strzostwa Świata i okolic w Biegu Tyłem”. 

Zawodnicy będą startować na trzech wybra-
nych przez siebie dystansach. Podczas zawo-
dów uczestnicy będą mogli wybrać start na 
dystansie 220, 880 oraz 1760 metrów. Jest 
to wielokrotność okrążeń bieżni przy hali wi-
dowiskowo - sportowej w Bojanie, która jest 
gospodarzem wydarzenia.
Impreza odbędzie się już po raz trzeci. Po-
przednie edycje były realizowane na Stadio-
nie Leśnym w Sopocie. Tym razem bieżnia 
„Mistrza Świata i Okolic” wyłonimy w Bojanie. 
- Pomysł na zorganizowanie takich zawodów 
na początku był zwykłym żartem. Okazało 
się jednak, że jest sporo chętnych, którzy na-
prawdę chcieli wystartować w takim biegu, 
więc postanowiliśmy rzeczywiście zrealizo-

wać tego typu event – opowiada organizator 
Grzegorz Brandt z BigYellowFoot Adventure 
Team. Chodzenie i bieganie tyłem było już od 
tysiącleci praktykowane w Chinach i Japonii 
jako sposób na zachowanie gibkości, rów-
nowagi, sprawności zmysłów i koncentracji. 
Poruszanie się do tyłu było sposobem za-
chowania równowagi w ramach koncepcji yin 
i  yang. Inne kraje azjatyckie używały takiej 
formy ruchu w czasie relaksacji i medytacji. 
W Europie moda na bieganie do tyłu zyskała 
popularności w latach 70., kiedy to lekarze 
sportowi zalecali tę aktywność jako formę 
terapii. Bieganie do tyłu stało się elementem 
treningu w takich dyscyplinach sportowych 
jak boks czy hokej. Na wszystkich zawodni-
ków, którzy wystartują w Bojanie przewidzia-
ne są pamiątkowe medale. Dla najszybszych 
na poszczególnych dystansach trofea i upo-
minki. Gospodarzem i partnerem wydarze-
nia jest Gminne Centrum Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Szemudzie.

Tomasz Stein

O organizatorze
Biegi z przeszkodami, imprezy na 
orientację, geocaching, przygodowe 
akcje i nutka sportów ekstremalnych 
– to wszystko tworzy drużynę BigYel-
lowFoot Adventure Team. Projekt 
istnieje od 2013 roku, już od 2016 roku 
organizujemy liczne imprezy autorskie. 
Rozrywkowo-sportowe wydarzenia to 
specjalność BigYellowFoot Events. 
Pragniemy pokazać światu nasze nie-
typowe podejście do aktywnego trybu 
życia i zmotywować poprzez rozrywkę.

Zapisy pod linkiem:
https://elektronicznezapisy.pl/event/7177

Szczegóły również na wydarzeniu na FB: 
https://www.facebook.com/events/1663678430678787
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Drużyna Energii

Drużyna Energii to wyjątkowy projekt. Nie 
stawia wyłącznie na sportowe rekordy 
i najbardziej uzdolnionych, tylko premiuje 
szkoły, w których ćwiczą wszyscy ucznio-
wie klas 5-8.

Angażuje nie tylko miłośników sportu, ale 
i osoby mniej skłonne do ruchu. Dziewczynki 
i chłopcy wykonują sportowe zadania i mobi-
lizują do aktywności fizycznej koleżanki oraz 
kolegów z klasy i szkoły. Im więcej uczniów 
włączy się do akcji, tym większa szansa pla-
cówki na wygraną. Konkurs łączy promocję 
ruchu, zdrowego trybu życia i zamiłowanie 
do sportu z nowoczesnymi technologiami - 
uczestnicy mają za zadanie nagrywać i udo-
stępniać w Internecie wykonywane ćwicze-
nia. Drużyna aktywizuje też nauczycieli WF-u 
i dyrektorów szkół.
Do tego projektu przystąpiła Szkoła Pod-
stawowa z Kielna, która wygrała rywalizację 
wykonując ćwiczenia w Drużynie Żółtej. Tym 
samym stała się finalistą i otrzymała 5,000 
zł na sprzęt sportowy oraz pokazową lekcję 
wychowania fizycznego ze znanymi sportow-
cami na nowo powstałej sali gimnastycznej 
w Kielnie.
Energetyczna wizyta ambasadorów Drużyny 
Energii w Szkole Podstawowej w Kielnie mia-
ła miejsce 9 czerwca. Niezapomniana lekcja 
WF-u odbyła się w ramach cyklu spotkań am-
basadorów Drużyny Energii z uczniami szkół, 
które zwyciężają w rywalizacji zadań drużyn: 
Białej, Czerwonej, Niebieskiej i Żółtej.
Szkoła z Kielna okazała się najlepsza spośród 
tych, które przesłały swoje filmy z ćwicze-

niami w kategorii Drużyny Żółtej. Łącznie 
placówki uczestniczące w rywalizacji tej dy-
scypliny nagrały 742 filmy zawierające 16 838 
ćwiczących uczniów!
W projekcie brało udział 300 szkół z całej 
Polski. W ćwiczeniach i rywalizacji o tytuł naj-
lepszej drużyny udział wzięło łącznie około 
50 tysięcy uczniów z 191 placówek. Puchar 
Drużyny Energii Zdobyła Szkoła Podstawo-
wa w Stanowicach z woj. śląskiego a Szkołą 
Podstawowa w Kielnie zaszczytne V miejsce 
w Polsce.
13 i 14 czerwca br. Szkoła w Kielnie wzięła 
udział w finale i miała zaszczyt walczyć o Pu-
char Drużyny Energii. Podczas wycieczki do 
Gdańska SP Kielno uczestniczyła w treningu 
w Klubie Bokserskim Brzostek oraz grze tere-
nowej zorganizowanej przez gdański odział 
Instytutu Pamięci Narodowej. Młodzież 
zakończyła dzień wizytą w siedzibie Energi 
z Grupy ORLEN, gdzie uczniowie mogli zre-
laksować się w zielonej strefie Olivia Garden 
oraz podziwiać widoki na Trójmiasto i Zatokę 
Gdańską z 33. piętra Olivia Star.
W dzień turnieju w odświętnie przygotowa-
nej hali AWFiS uczniów przywitała wyjątkowa 
reprezentacja utytułowanych sportowców, 
ambasadorów Energi oraz Grupy ORLEN. 
Byli to:
•  Agnieszka Skrzypulec, żeglarka, wicemi-

strzyni olimpijska, mistrzyni świata
•  Paweł Wiesiołek, wieloboista lekkoatletycz-

ny, brązowy medalista mistrzostw Europy, 
reprezentant ORLEN Team 

•  Paulina Guba, mistrzyni Europy w pchnięciu 
kulą

•  Przemysław Świercz, kapitan reprezentacji 
Polski w Amp futbolu

•  Łukasz Sokołowski, tenisista stołowy, 
mistrz Europy juniorów w drużynie, zawod-
nik Energi Morlin Ostróda

•  Justyna Łukasik, siatkarka, reprezentantka 
kraju, zawodniczka MKS-u Kalisz

•  Michał Krasodomski, żeglarz, mistrz Europy 
U19

•  Karolina Wejman, tyczkarka, rekordzistka 
Polski juniorek

•  Karolina Podkańska, koszykarka, zawod-
niczka Energi Toruń

•  Agata Gilmajster, koszykarka, zawodniczka 
VBW Arki Gdynia

•  Alicja Żytkowska, koszykarka, zawodniczka 
VBW Arki Gdynia

•  Angelika Slamova, koszykarka, zawodnicz-
ka VBW Arki Gdynia

•  Szymon Rduch, koszykarz 3x3, reprezen-
tant Polski

•  Michał Samsonowicz, koszykarz 3x3, repre-
zentant Polski

•  Daniel Gołębiowski, koszykarz 3x3, repre-
zentant Polski

•  Krzysztof Sulima, koszykarz 3x3, reprezen-
tant Polski

•  Michał Kalinowski, hokeista, zawodnik KH 
Energa Toruń

•  Piotr Renkiel, trener kadry Polski w koszy-
kówce 3x3

Tegoroczna edycja to nie tylko zawody spor-
towe, ale także zaangażowanie w social 
mediach. W tej kategorii najlepsza w Polsce 
okazała się Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Kielnie ! Dziękujemy za licz-
ne lajki, komentarze i udostępnienia! To dla 
Gminy Szemud powód do dumy! 
Dzieci biorące udział w Finale Drużyny Ener-
gii ze szkoły w Kielnie: Czoska Dominika, 
Etmańska Wiktoria, Frankowska Martyna, 
Sykut Lena, Wojewska Martyna, Wołczyńska
Maja, Bieszke Nikola, Kalkowska Julia, Kal-
kowska Paulina, Bieszk Agata, Czoska Domi-
nika, Halman Julia, Kasicka Natalia, Kummer 
Julia, Rogocka Amelia, Węzeł Wiktoria, Mar-
szelewska Alicja, Parchem Kamila, Serba Ga-
briela, Potrykus Marta.
Nauczyciele zaangażowani w projekt dru-
żyna Energii: Marcin Jażdżewski, Monika Ri-
chert, Izabela Pawlaczyk, Świętosława Głod-
kowska-Topolewska, Szymon Lachowicz.

Organizatorzy
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Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
LIPIEC 2022

Data Godz. Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

01.07. 10:00 - 15:00 Zajęcia dla Ceramiczek GCKSiR* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

01.07. 13:00 - 14:30 Ceramika dla dzieci (od 9 lat) i młodzieży* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

08.07. 10:00 - 15:00 Zajęcia dla Ceramiczek GCKSiR* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

08.07. 13:00 - 14:30 Ceramika dla dzieci (od 9 lat) i młodzieży* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

06.07. 14:30 - 19:00 Zajęcia dla Ceramiczek GCKSiR* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

06.07. 15:30 - 17:00 Ceramika dla dzieci (od 9 lat)* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

06.07. 17:30 - 19:00 Ceramika dla dorosłych* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

07.07. 14:30 - 19:00 Zajęcia dla Ceramiczek GCKSiR* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

07.07. 15:30 - 17:00 Ceramika dla młodzieży* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

07.07. 17:30 - 19:00 Ceramika dla dorosłych* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

09.07. 16:00 Festyn Sołecki w Kamieniu Kamień, przy starej szkole
Rada Sołecka wsi Kamień 
z sołtysem oraz radnym z 

Kamienia

14.07. 14:30 - 19:00 Zajęcia dla Ceramiczek GCKSiR* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

14.07. 15:30 - 17:00 Ceramika dla młodzieży* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

14.07. 17:30 - 19:00 Ceramika dla dorosłych* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

15.07. 10:00 - 15:00 Zajęcia dla Ceramiczek GCKSiR* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

15.07. 13:00 - 14:30 Ceramika dla dzieci (od 9 lat) i młodzieży* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

18-22.07 Warsztaty aktorskie dla dzieci "Bajeczne Spotkania Teatralne" Hala Szemud GCKSiR Szemud

20.07. 14:30 - 19:00 Zajęcia dla Ceramiczek GCKSiR* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

20.07. 15:30 - 17:00 Ceramika dla dzieci (od 9 lat)* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

20.07. 17:30 - 19:00 Ceramika dla dorosłych* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

21.07. 14:30 - 19:00 Zajęcia dla Ceramiczek GCKSiR* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

21.07. 15:30 - 17:00 Ceramika dla młodzieży* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

21.07. 15:30 - 17:00 Ceramika dla dorosłych* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

22.07. 10:00 - 15:00 Zajęcia dla Ceramiczek GCKSiR* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

22.07. 13:00 - 14:30 Ceramika dla dzieci (od 9 lat) i młodzieży* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

24.07. 9:00 LUK-CONNECT StoneMan Triathlon Szemud 2022 Kamień stonemantriathlon

25-29.07 Warsztaty aktorskie dla dzieci "Bajeczne Spotkania Teatralne" Hala w Bojanie GCKSiR SZemud

27.07. 14:30 - 19:00 Zajęcia dla Ceramiczek GCKSiR* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

27.07. 15:30 - 17:00 Ceramika dla dzieci (od 9 lat)* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

27.07. 17:30 - 19:00 Ceramika dla dorosłych* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

28.07. 14:30 - 19:00 Zajęcia dla Ceramiczek GCKSiR* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

28.07. 15:30 - 17:00 Ceramika dla młodzieży* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

28.07. 17:30 - 19:00 Ceramika dla dorosłych* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

29.07. 10:00 - 15:00 Zajęcia dla Ceramiczek GCKSiR* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

29.07. 13:00 - 14:30 Ceramika dla dzieci (od 9 lat) i młodzieży* Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

KALENDARIUM

* – na zajęcia ceramiczne obowiązują zapisy pod numerem tel. 506-791-589. Liczba uczestników ograniczona do 10 osób na zajęcia.
We wtorki 5,12,19,26 lipca zajęcia tylko dla Ceramiczek GCKSiR Szemud



KONDOLENCJE

Najszczersze wyrazy współczucia 
dla Pana Pana Mirosława Czoski z powodu śmierci 

TEŚCIA
składa Wójt Gminy Szemud, pracownicy Urzędu Gminy 

oraz Przewodnicząca Rady Gminy Szemud wraz z radnymi

Najszczersze wyrazy współczucia i słowa otuchy
dla Pani Justyny Klinkosz z powodu śmierci 

OJCA
składa Wójt Gminy Szemud, pracownicy Urzędu Gminy 

oraz Przewodnicząca Rady Gminy Szemud wraz z radnymi

Wyrazy serdecznego współczucia dla całej rodziny 
z powodu śmierci

PANI TERESY NOWACZYK 
składa Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Szemudzie wraz z pracownikami 

Wyrazy głębokiego współczucia 
dla Pana Pana Mirosława Czoski z powodu śmierci 

TEŚCIA
składa Prezes GPK Szemud 

wraz z pracownikami 

Serdeczne wyrazy współczucia
 dla Pani Justyny Klinkosz z powodu śmierci

OJCA
składają pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Szemudzie

Panu Jarosławowi Tuskowskiemu 
głębokie wyrazy współczucia z powodu śmierci

MATKI 
składa Zarząd Gminny ZOSP RP 

w Szemudzie

INFORMACJE



Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

 

 

BASEN KIELNO – MAŁE GRUPY 
PŁYWANIE DLA NIEMOWLĄT I PRZEDSZKOLAKÓW 

PŁYWANIE DLA DZIECI STARSZYCH 
TRENING PŁYWACKI DLA MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH 
606 904 005, 606 676 005 INFO@HYDROSTACJA.PL  

WWW.HYDROSTACJA.PL 

To jest miejsce 
na Twoją reklamę!

projekty indywidualne
adaptacje projektów typowych

projekty wnętrz
przebudowy, nadbudowy i inne

BIURO RACHUNKOWE
Joanna Hewitt

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014



USŁUGI HYDRAULICZNE
SZAMBA • OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • INSTALACJE C.O.

INSTALACJE WOD-KAN • CENTRALNE ODKURZACZE 
CZARNOZIEM • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl

KUPIĘ 
ZIEMIĘ ROLNĄ, 

GOTÓWKA. 
TEL. 693 865 889

Z nami znajdziesz 
swój nowy dom 

w Hiszpanii

www.esphouses.pl
biuro@esphouses.pl

Sopot, ul. Dworcowa 1/2

Polski oddział 
Hiszpańskiej 
firmy Esphouses

+ 48 693 002 101
+ 48 58 710 41 10



KUPIMY GRUNT 
1 HEKTAR

POD BUDOWĘ BAZY FIRMY 
TRANSPORTOWEJ
TEL. 505-155-675

MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych
• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

ZAPRASZAMY 
Szemud, ul. Kartuska 11 • Tel. 504 225 570

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl



 

ul. Partyzantów Kaszubskich 3
Telefon 696 627 597

Poniedziałek: 9:00 – 20:00 
Wtorek - Czwartek: 9:00 – 17:00

Piątek: 8:00 – 17:00
SERDECZNIE ZAPRASZAMY

POCZTA KOLECZKOWO 



URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7:30 do 17:00

Wtorek – od godz. 7:30 do 15:30
Środa – od godz. 7:30 do 15:30

Czwartek – od godz. 7:30 do 15:30
Piątek – od godz. 7:30 do 14:00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Sekretarz Gminy nr 10 58 676 44 48

Biuro obsługi Rady Gminy nr 10 58 676 44 48

Koordynator ds. dostępności nr 5B 58 676 44 22

Skarbnik nr 26 58 676 44 45

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16
58 676 44 25
58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 24 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 47 74 29 874

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14:00 do 16:00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Dzielnicowi:
 1.  asp. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  mł. asp. Jarosław Flisikowski – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

3.  st. sierż. Damian Knapiński – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

4.  sierż. szt. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 47 74 29 722

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50, Pomoc środowiskowa – 58 676 51 51 / 56 
 Profilaktyka i przeciwdziałanie uzależnieniom – 58 676 51 50
 Świadczenia rodzinne i wychowawcze (500+) – 58 676 51 52 / 57 
 Kancelaria – 58 676 51 54, Fax: 58 676 49 56 
 e-mail: kancelaria@gops.szemud.pl, www.gopsszemud.pl

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 15 58 676 44 24

58 676 44 34

Gospodarka komunalna
Drogownictwo nr 12 58 676 44 50

58 676 44 58

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 19, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 19 58 676 44 47

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

www.szemud.pl
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